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PRZEDMOWA. 

Poświęcając  się  oddawna  badaniom  naszego  herboznawstwa,  odczuwaliśmy  brak  dzieła, 

w  którem  znajdowałyby  się  dokładne  wyobrażenia,  a  chociażby  tylko  opisy  możliwie 

wszystkich  herbów  szlachty  polskiej,  tak  pierwotnych,  początek  w  zamierzchłej  dziejów 

przeszłości  biorących,  jako  też  herbów  rodzin  obcych  przyjętych  do  szlachectwa  polskiego 
i  osób   uszlachconych  w  różnych  czasach. 

Dotychczasowe  nasze  piśmiennictwo  heraldyczne,  pomimo  że  onego  początki  sięgają 

czasów  poprzedzających  wprowadzenie  sztuki  drukarskiej  i  chociaż  ciągle  jest  uprawiane, 

nie  odpowiada  obecnym  wymaganiom  i  stoi  na  bardzo  nizkim  stopniu  w  porównaniu  z  heral- 
dyką zachodnich  krajów:  cały  w  druku  znany  materyał  heraldyczny  składa  się  zaledwie 

z  około  ośmiuset  podobizn  herbów  dość  często  niedokładnych,  niejasnych  lub  nawet  mylnych. 

Pragnąc  uzupełnić  ten  brak,  podjęliśmy  wydawnictwo  „Księgi  herbowej  rodów 

polskichu,  celem  której  jest  podanie  dokładnego  rysunku  i  opisu  herbów,  oraz  o  ile  się  da 
pewnej  daty  powstania  lub  nadania  każdego  herbu  z  wyszczególnieniem  źródeł,  z  których  czer- 

paliśmy wiadomości  nasze.  Po  ukończeniu  tej  pracy,  zamierzamy  niezwłocznie  przystąpić  do 

ogłoszenia  spisu  szlachty  polskiej,  który  dziś  obejmuje  już  przeszło  czterdzieści  tysięcy  nazwisk. 

W  sumiennej  a  mozolnej  tej  pracy  skorzystaliśmy  chętnie  z  współpracownictwa  i  po- 
mocy dzielnych  szperaczów  w  zakresie  naszej  heraldyki  pp.  Gustawa  Soubise-Biziera,  Stanisława 

Dziadulewicza,  Tomasza  Norberta  Jackowskiego  i  Wiktora  Wittyga.  Wynikiem  wspólnych 

usiłowań  było  zgromadzenie  przeszło  trzech  tysięcy  podobizn  herbów  ze  źródeł  zarówno  druko- 
wanych, jak  i  ręki»piśmiennych.  Czujemy  jednak,  że  i  ta  nasza  wspólna  praca  jeszcze  nie  jest 

zupełna,  że  znajdą  się  w  niej  braki,  gdyż  sami  posiadamy  wiązankę  nazw  herbów,  których  rysun- 
ki nie  są  nam  znane,  sporo  zaś  herbów  takich,  które  niewiadomo  do  kogo  należą  albo  jak  się  na- 

zywają. Wszystkie  te  nieznane  nazwy  i  herby  podamy  na  końcu  niniejszej  pracy,  w  celu  uła- 
twienia szczęśliwszym  od  nas  badaczom  właściwego  onych  określenia.  Bądź  co  bądź,  powyższa 

okoliczność  nie  może  nas  powstrzymać  od  ogłoszenia  owoców  naszych  poszukiwań,  skoro 

pozwalamy  sobie  przypuszczać,  iż  mozolnie  nagromadzona  tak  pokaźna  ilość  materyału 

pożądanym  będzie  przyczynkiem  dla  historyków  w  ogóle  i  dla  heraldyków  w  szczególności. 

W   objaśnieniach    do    niniejszej    „Księgi    herbowej"     posługiwaliśmy  się  wszystkiemi 
dotychczas  znanemi  drukowanemi  źródłami  heraldycznemi,  nie  pominęliśmy  nawet  wydawnictw 
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obcych,  zwłaszcza  co  do  herbów  rodzin  cudzoziemskich,  które  otrzymały  indygenat  w  Polsce. 

Czerpaliśmy  nadto  ze  zbiorów  archiwalnych,  z  dokumentów  oryginalnych,  będących  w  po- 
siadaniu prywatnych  zbieraczów  lub  rodzin.  W  ogóle  staraliśmy  się  zawsze  korzystać  ze  źródeł 

pierwszej  ręki,  pewnych  i  krytycznie  sprawdzonych.  Powołujemy  się  na  nie  wszędzie,  ażeby 
każdy  łatwo  mógł  sprawdzić  dokładność  podanych  przez  nas  wiadomości.  Opisy  herbów 
kreśliliśmy  z  możliwą  drobiazgowością,  tak  by  każdy  czytający  opis  mógł  sobie  w  myśli 
odtworzyć  postać  herbu.  Wprawdzie  heraldyczny  język  polski  nie  jest  tak  zwięzły  i  treściwy, 
jak  np.  francuzki,  lecz  i  w  tym  razie  staraliśmy  się  o  określanie  dokładne  i  zwięzłe,  o  ile  to  było 

w  naszej  mocy.  Rysunki  herbów  wykonane  zostały  ściśle  według  zasad  heraldyki;  barwy  uwy- 
datnione zostały  znakami  graficznemi,  których  objaśnienie  podane  jest  w  słowie  wstępnem. 

Pragnąc,  ażeby  „Księga  herbowa*  była  dostępną  i  zrozumiałą  dla  wszystkich,  poda- 
liśmy poniżej  krótką  wiadomość  o  heraldyce  w  ogólności,  ze  szczególnem  uwzględnieniem 

herboznawstwa  polskiego.  Spodziewamy  się  więc,  że  ta  praca  nasza  odpowie  swemu  zało- 
żeniu i  stanie  się  użytecznym  podręcznikiem  nie  tylko  dla  osób  wyłącznie  oddających  się  he- 

raldyce, ale  i  dla  szerszego  ogółu  zamiłowanego  w  pamiątkach  ojczystych. 

Juliusz  Rawita  Hr.  Ostrowski. 



SŁOWO  WSTĘPNE. 

H Eraldyka  jest  nauką  o  herbach;  herbem  nazywa  się  znak  przyjęty  za  godło  przez państwo,  prowincyę,  miasto,  lub  uprzywilejowaną  rodzinę,  albo  jednostkę.  Początek 

heraldyki  ginie  w  pomrokach  dziejowych;  już  w  najodleglejszych  czasach  u  wszystkich 

prawie  narodów  były  w  użyciu  rozmaite  znaki-godła,  pomieszczane  na  tarczach  lub  proporcach; 
nawet  u  ludów  dzikich  takie  znaki  wykluwano  na  ciele,  dla  odróżnienia  pokoleń,  rodów,  lub 

pojedynczej  znaczniejszej  osoby.  W  starożytnej  Grecyi  rzeczypospolitc  i  miasta  miały  swoje 

znaki;  w  Rzymie  rody  rycerskie  używały  na  pierścieniach  rozmaitych  godeł.  Germanowie, 
Gallowie  i  inne  narody,  przyjąwszy  cywilizacyę  łacińską,  kładli  na  tarczach  i  proporcach  swe 
znaki  z  początku  o  kształtach  fantastycznych  i  z  postępem  cywilizacyi  udoskonalające  się 

co  do  rysunku,  które  z  wprowadzeniem  chrześcijaństwa,  częściowo  ustępowały  miejsca 
krzyżom,  lub  innym  znakom  symbolicznym  chrystyanizmu  i  były  już  więcej  zbliżone  do 
herbów  według  dzisiejszego  o  nich  pojęcia. 

Herby  w  dzisiejszem  swojem  znaczeniu  zaczęły  się  ustalać  w  Xl  wieku,  a  w  roku  1099 

podczas  pierwszej  wojny  krzyżowej,  pojawiają  się  już  w  większej  ilości.  1  nic  dziwnego: 
narody  i  pojedyncze  oddziały  rycerzy,  szły  na  tę  wyprawę  pod  ogólnem  godłem  krzyża,  ale 
dla  odróżnienia  się  pomiędzy  sobą  przybierali,  oprócz  krzyża,  jeszcze  odrębne  dla  siebie  znaki, 
jako  swe  osobiste  godła. 

Zaprowadzenie  turniejów  również  rozpowszechniło  znaki-godła.  ponieważ  każdy  z  ry- 
cerzy wstępujący  w  szranki  turniejowe,  dla  odróżnienia  się,  zamieszczał  na  swej  tarczy 

lub  proporcu  znak.  który  następnie  służył  mu  za  godło  rodowe.  Już  w  Gettyndze  w  roku  934 
na  turnieju  danym  przez  Henryka  Ptasznika,  księcia  Saskiego,  późniejszego  cesarza,  pokazują  się 

na  uzbrojeniach  rycerzy  pewne  figury  heraldyczne,  i  dla  tej  przyczyny  Menetrier,  de  Spelman 

i  Muratori  nie  bez  słuszności  twierdzą,  że  pierwszy  początek  herbom  w  dzisiejszem  ich  zna- 
czeniu dały  Niemcy. 

Polska  niezaprzeczenie  przejęła  użycie  herbów  z  Zachodu  od  niemców.  a  według  wszel- 
kiego prawdopodobieństwa  po  powrocie  rycerstwa  polskiego  z  krucyaty,  gdzie  dla  odróżnienia 

się  od  rycerstwa  innych  narodowości,  musiało  i  ono  przyjąć  pewne  odrębne  znaki,  które  po  po- 

wrocie do  kraju  zachowali  i  rodzinom  swym  przekazali,  dając  początek  użyciu  herbów  w  dzi- 

siejszem ich  rozumieniu.  Do  tego  czasu  w  Polsce  mogły  mieć  swe  znaki-godła  chyba  oddzielne 
chorągwie;  znaki  te,  którym  towarzyszyło  hasło  wojenne  czyli  zawołanie  (proclamatio), 

czy   powstały  z  run,  jak   to  chce  Dr.  Piekosiński,  czy  też  miały  jaki  inny  swój  początek, 

-    3    ̂  



przysługiwać  mogły  tylko  pewnym  oddziałom,  w  celu  odróżniania  się  na  wojnie  od  nie- 
przyjaciela i  łatwiejszego  rozpoznawania  się.  Możebnem  jest,  że  owe  znaki-godła  potomkowie 

przywódców  chorągwi  z  chwilą  powrotu  rycerstwa  polskiego  z  wyprawy  krzyżowej  (to  jest 

z  chwilą  rozpowszechnienia  się  przybranych  godeł)  zatrzymali  sobie,  a  nawet  onych  używali 
podczas  krucyaty,  jeżeli  brali  w  niej  udział. 

Kiedy  w  Polsce  odbył  się  pierwszy  turniej  —  nie  wiemy.  Za  Bolesława  1  Wielkiego, 
w  czasie  przyjęcia  w  Gnieźnie  cesarza  Ottona  111,  o  turnieju  wzmianki  nie  mamy,  chociaż  gdyby 

był  takowy,  to  Dytmar  z  pewnością  był  by  o  nim  coś  wspomniał  w  kronice  swojej;  nieprzy- 
puszczamy  również,  ażeby  przy  pasowaniu  na  rycerza  Bolesława  III  Krzywoustego,  odbyło  się 

podobne  igrzysko.  Lecz  już  za  Bolesława  IV  Kędzierzawego  rycerstwo  polskie  czynnie  wystę- 

puje na  turniejach  cesarskich,  a  tern  samem  już  używa  odróżniających  je  pewnych  znaków- 
godeł,  nadając  im,  według  teoryi  Dra  Małeckiego,  nazwy  od  miejscowości  w  której  za- 
mieszkiwali. 

Na  Zachodzie  dosyć  dawno  odpowiedni  specyaliści  zaczęli  się  zajmować  herboznaw- 
stwem,  doprowadzając  tę  umiejętność  do  wysokiego  rozwoju;  władze  państwowe  także  usta- 

nawiały pewne  prawidła  względem  kształtu  tarczy  herbowej,  ozdób,  korony  i  t.  d.  W  Polsce 
przepisów  heraldycznych  albo  nieznano  wcale,  albo  ich  niezachowywano:  forma  tarczy, 

kształt  korony,  hełmu  i  t.  p.  były  dowolne  i  nie  podnosiły  ani  poniżały  wartości  herbu. 

Tak  mało  zwracano  uwagi  na  wygląd  herbu,  iż  niejednokrotnie  zdarzało  się.  że  rycerze  do- 

wolnie zmieniali  swój  herb  na  inny,  nie  pytając  nikogo  o  pozwolenie:  wystarczyło,  gdy  komu- 
kolwiek nowoprzybrany  herb  zdawał  się  być  piękniejszym  lub  odpowiedniejszym  dla  swej 

osoby;  nawet  rodzeni  bracia,  porzuciwszy  znak  herbowy  własnego  ojca,  przyjmowali  inne 

znaki  herbowe,  dając  przez  to  początek  rodzinom  niby  z  różnych  gniazd  pochodzącym. 

Dopiero  w  XVI  wieku  zaczęto  ściślej  przestrzegać,  ażeby  podobnych  zmian  nie  czyniono 
dowolnie,  przez  co  w  użyciu  ustalił  się  rodzaj  heraldycznych  prawideł,  których  każdy  herbowy 

bezwarunkowo  obowiązany  był  przestrzegać,  a  te  były  następujące:  herby  t.  j.  godła  kładą 
się  na  tarczy,  niejako  dla  oznaczenia,  że  herb  powinien  osłaniać  honor  rodu,  jak  tarcza  zasłania 
życie  rycerza  w  boju.  Kształt  tarczy  był  zawsze  dowolny,  przedstawiamy  poniżej  kilka  jej 
odmian;  w  naszem  zaś  wydawnictwie  użyliśmy  tak  zwanej  niemieckiej,  powodując  się  tern, 

że  heraldyka  przyszła  do  nas  z  Niemiec  i  że  ten  rodzaj  tarczy  w  Polsce  był  najwięcej  używa- 
nym. Hełmy  w  naszej  heraldyce  przeważnie  były  jednego  typu:  zakratkowane,  otwarte, 

wprost  postawione  na  tarczy;  chociaż  b.  Heroldya  Królestwa  Polskiego  przyjęła  hełm  całkiem 

zamknięty,  lecz  w  naszej  „Księdze*4  przyjęliśmy  pierwszy,  który  używany  przez  tyle  wieków, 
został  już  jakby  uświęcony  przez  tradycyę.  Wprawdzie  trafiają  się  hełmy  i  innych  kształtów, 

lecz  te  są  bardzo  nieliczne,  należą  do  rodzin  indygenowanych,  i  takie  hełmy  opisujemy  szcze- 
gółowo. Korona  była  zawsze  jednakową:  o  trzech  liściach  i  dwóch  perłach;  rody  książęce 

używały  mitry.  Oprócz  tych,  że  się  tak  wyrazimy,  niezbędnych  części  składowych,  stano- 
wiących herb,  przy  niektórych  używano  jeszcze  labrów.  Labrami  nazywały  się  ozdoby, 

powykrawane  w  kształcie  liści,  idące  od  hełmu  i  zwieszające  się  po  bokach  tarczy;  powstały 

one  jako  pamiątka,  że  rycerze  przyjmujący  udział  w  turnieju,  przykrywali  zbroję  swoją  róż- 
nokolorowemi  ozdobami  z  materyi;  czy  to  dla  upiększenia  stroju,  czy  też  dla  zabezpieczenia  się 

od  żaru  słonecznego.  Labrami  otaczano  tarcze  tylko  na  Zachodzie;  w  Polsce  do  XVI  wie- 
ku labrów  przy  herbach  nie  używano;  w  XVI  wieku  używano  ich  lub  nie,  jak  kto  chciał, 

lecz  nie  dodawały  ani  ujmowały  dostojeństwa  samemu  herbowi,  i  dopiero  w  nadaniach  i  nobi- 
litacyach  są  częściej  wspominane. 

Po  ukształtowaniu  się  owych  znaków,  początkowo  herbowym  przysługiwało  prawo 

za  waleczność  lub  jakie  inne  odznaczenie  się  w  sprawach  kraju,  przyjmować  do  herbu  swego 

osoby  nie  mające  takowego,  a  tern  samem  uszlachcać  je,  czyli  adoptować;  prawo  to  było 

w  użyciu  jeszcze  w  XVI  wieku.     Powyżsi  stanowią  szlachtę  właściwą.     Szlachta  zagraniczna 

4    — 



herbowa,  przybywszy  do  Polski  i  zamieszkawszy  w  niej,  starała  się  o  potwierdzenie  swych 
praw  szlachectwa  i  herbu  u  Króla  i  Stanów  Rzeczypospolitej  i  tacy  nazywali  się  indygenowani. 

Na  ostatku  jest  kategorya  uszlachconych  czyli  nobilitowanych,  to  jest  takich,  którzy  nie 

mając  szlachectwa,  za  niezwykłe  usługi  krajowi  oddane,  zostawali  podnoszeni  do  tej  go- 

dności; nadawano  im  osobny  herb,  jakiego  sobie  życzyli,  albo  jaki  obmyślano  w  kancela- 
ryi  królewskiej;  lecz  taki  herb  pod  żadnym  pozorem  nie  mógł  być  identyczny  z  istniejącym 

i  używanym  już  herbem;  wyjątek  pod  tym  względem  stanowią  czasy  Stanisława  Augusta, 

który,  przeciwko  prawu,  w  sekretnych  nobilitacyach  nadawał  herby  dawniejsze  bez  zmia- 
ny. Oprócz  tego  każdemu  królowi,  podczas  koronacyi  przysługiwało  prawo  nobilitowania 

lub  pasowania  na  rycerzy  dwunastu  mieszczan. 

Tytułów,  oprócz  książęcego,  dla  tych  którzy  się  wyprowadzali  z  książąt  panujących, 
w  Polsce  nie  było.  Gdy  sławnemu  hetmanowi  Janowi  Zamoyskiemu  otiarowywał  cesarz 

tytuły,  Zamoyski  wymówił  się  mówiąc:  „Eques  polonus  omnibus  para.  Wyjątek  stanowią 
Ossolińscy,  którym  cesarz  nadał  w  XVII  wieku  tytuł  książęcy,  z  czego  szlachta  była  jednak 

bardzo  zgorszoną.  Cała  szlachta  według  prawa,  cieszyła  się  równością,  znane  też  wszystkim 

przysłowie  „szlachcic  na  zagrodzie  równy  wojewodzie",  najlepiej  charakteryzowało  równość 
szlachecką  w  Polsce. 

Tak  rzeczy  przetrwały  do  upadku  Rzeczypospolitej.  Dwory  zagraniczne  w  zabra- 
nych prowineyach,  w  celu  zjednania  sobie  możnej  a  wpływowej  szlachty,  nadawały  jej  tytuły 

hrabiów  lub  baronów  i  odpowiednią  do  tytułu  koronę  zamieszczano  nad  tarczą  herbu,  dość 
często   nawet   i   sam   herb   odmieniano   przy    tej  sposobności. 

Epoka  wojen  Napoleona  I  nie  przeszła  bez  wpływu  i  na  heraldykę  polską.  Wiele 
rodzin  polskich  w  tym  czasie  otrzymało  od  Napoleona  1  rozmaite  tytuły  i  odznaczenia  herbowe. 

Nie  od  rzeczy  tu  będzie  streścić  ogólne  przepisy  heraldyczne  pierwszego  cesarstwa,  skoro  te 
po  części  znalazły  zastosowanie  i  do  naszego  herboznawstwa. 

Według  rozporządzenia  Napoleona  1  przy  nadaniach  tytułów  hełm  z  koroną  zastąpiono 
przez  czapkę  z  pióropuszem,  która  różną  jest,  stosownie  do  godności  nadawanej;  i  tak: 
czapka  książęca  (duc)  jest  czarna  aksamitna,  podbita  gronostajami  i  ma  siedem  piór  strusich, 

spiętych  zapinką  złotą;  czapka  książęca  (prince)  podobna  do  poprzedniej,  lecz  podbita  futrem 

łasicy;  margrabiowska  --  jak  tamte,  lecz  podbicie  gronostajowe  odwrócone  i  pięć  piór  strusich; 

baronowska— takiej  samej  formy,  lecz  podbita  futrem  łasicy  i  ma  trzy  pióra  strusie,  spięte  zapinką 
srebrną;  szlachecka  zaś  (chevalier)  podobna  do  baronowskiej,  lecz  podbita  materyą  zieloną 
i  ozdobiona  jednym  piórem  strusim.  Na  tarczach  herbowych  do  rodzinnego  herbu  dodawano: 

książętom  (duc)  trzecią  część  tarczy  ściętej  czerwonej  z  gwiazdami  srebrnemi,  tarczę  układano 
na  płaszczu  czerwonym  usianym  gwiazdami  złotemi  i  podbitym  futrem  łasicy;  książętom  (prince) 

dodawano  trzecią  część  tarczy  ściętej  błękitnej  z  pszczołami  złotemi,  tarczę  umieszczano 

na  płaszczu  błękitnym  usianym  pszczołami  i  podbitym  gronostajem;  hrabiom-senatorom  — w  gór- 
nym prawym  brzegu  tarczy  dawano  małą  tarczę  o  błękitnem  polu.  a  na  niej  lusterko  złote, 

w  którem  przegląda  się  wąż  zwinięty  srebrny:  dla  hrabiów-wojskowych  —  na  tarczy  takiejże 

jak  poprzednia  miecz  srebrny  o  rękojeści  złotej  ostrzem  do  góry;  hrabiom-biskupom  -na  ta- 
kiejże tarczy  jak  poprzednie  krzyż  kawalerski  złoty,  dochodzący  do  brzegów  tarczy:  baro- 

nom-wojskowym  takąż    tarczę    lecz    barwy     czerwonej    zamieszczano    z    lewej     strony 
tarczy,  a  na  niej  miecz  srebrny  ostrzem  do  góry:  baronom-biskupom  takaż  tarcza  jak  dla 
baronów-wojskowych,  lecz  zamiast  miecza  zamieszczano  krzyż  kawalerski  złoty,  brzegów 
tarczy  nie  dotykający:  szlachcie  zaś  (chevalier)  kładziono  pas  czerwony  pionowy  przez  środek 

tarczy,  a  na  nim  krzyż  legii  honorowej.  Labry  były  również  przez  ustawę  Napoleona  1  okre- 
ślone: dla  książąt  trzy  pary  labrów  złotych:  dla  hrabiów  dwie  pary,  z  których  górne  złote, 

a  dolne  srebrne:  a  dla  baronów  tylko  jedna  para  labrów  srebrnych;  przy  tern  wyjaśniono, 

że  barwy  nie  mogą  być  umieszczane  na  barwach,  ani  metal  na  metalu,  coby  sie  sprzeciwiało 
ogólnym  zasadom  heraldyki. 



Po  upadku  Napoleona  I  powyższe  przepisy  zostały  zaniechane.  Rody  polskie,  które 
otrzymały  tytuły  i  odznaczenia  herbowe  od  Napoleona  I,  zatrzymały  je  za  zezwoleniem 
rządów,  pod  któremi  pozostały.  Dodamy,  iż  monarchowie,  pod  panowanie  których  przeszły 
prowincye  dawnej  Polski,  w  nadaniach  swych  przestrzegają  dawnych  prawideł  heraldycznych. 

W AŻNIEJSZE  ODMIANY  TARCZY,  UŻYWANEJ  W  HERALDYCE. 

Starożytne. 

Panieńska. Francuzka. Niemiecka. 

Barokowe. 
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,NAKI  GRAFICZNE,  OZNACZAJĄCE  METALE  BARWY  I  FUTRA, 

UŻYWANE  W  HERALDYCE  POLSKIEJ. 

1)     Dwa  gatunki  metali  używano  w  heraldyce  od  najdawniejszych   czasów:    złoto  i  srebro, 

następnie  w  nowszych   czasach  dodano  jeszcze  stal. 

Złoto. Srebro. Stal. 

2)      Barw    używano    sześć:    czerwona,  błękitna,  zielona,  purpurowa   lub    fioletowa,   czarna 
i  brunatna. 

Czerwona. 
Błękitna. Zielona. 

Purpurowa  lub  fioletowa. 
Czarna. Brunatna. 



Dla   lepszego    rozróżnienia  wyrażonych    przedmiotów   dodaliśmy  jeszcze    trzy    barwy: 
naturalną,  cielistą  i  szarą. 

Naturalna. Cielista. Szara. 

4)     Futer  używano  u  nas  trzy  gatunki:  Gronostaj,  łasica  i  soból. 

Gronostaj. Łasica. 
Soból 
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HERB\ 

—     9     — Czcić  I. 





ABDANK  I,  Habdank,  Awdaniec,  Haudaniec, 
Białkotka,  Czelejów,  Łękawa,  Skuba. 

ABDANK  II. 

—  2  — 

ABRAHAMOWICZ,  cz.  Kotwica  odm. 
—         4 

ABRAMOWICZ,  cz.  Lubicz  odm. 

_       6       — 

—    ii    — 



ABSTAGEN. 

—         7 

ACHINGER  I,  cz.  Aichinger  I. 

—        9 

ACHINGER  III,  cz.  Aichinger  III,  cz.  Kieystucz. 

—      u       — 

ABSZLANG,  cz.  Łopot  odm. 

—       8       — 

ACHINGER  II,  cz.  Aichinger  II. 

—        lo 

ACHMAT. 

—  12  — - 



ADAMOWICZ,  cz.  Lubicz  odm. 

13      — 

ADERKAS. 

15      — 

ADAMOWICZ,  cz.  Trąby  odm. 

14      — 

AKSAK  I  (Axak),  Akszak,  Kara,  Obrona. 

—      16      — 

AKSAK  II. 

17 

AKSAK  III. 

—      18 



ALABANDA,  Albalant,  Alba-luna,  Bielina. 

19        — 

ALAN,  Allan,  Allen. 

21 

ALBEDYL,  Albedylla. 

—         2[)         — 

ALABIS,  cz.  Rubiesz  odm. 

—      20      — 

ALANT-Alantse. 

22      — 

ALBERGATTI. 

—      24      — 

14 





ALEMANI,  Allemani,  Alameni. 

—      31      — 

ALOPEUS  Hrabia. 

—      33      — 

ALTEKSWANGE  (Altex<wange). 

35      — 

ALLAS-ARMAS. 
—        32 

ALOY. —       34 

AMADEJ  (Anuuleyl  Amadejowa,  Hamadejowa. 

-      :\(>      - 
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ANDERSEN. 

—      43      — 

ANDRUSKI. 

—       45       — 

ANDRYCHJEWICZ. 

—       47       — 

ANDRAULT  DE  BUY. 

44      — 

ANDRUSZKIEWICZ,  cz.  Mogiła  odm. 

-      46      - 

ANDRYCHOWICZ,  cz.  Andrychcwicz. 
-        ,|8 
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ANDRZEJKOWICZ,  cz.  Pielesz,  odm. 

4')      — 

ANHALT. 

—      51       — 

ANDRZEJOWSKI,  cz.  Prus  I.  odm. 

—       60      — 

ANKWICZ  Hrabia,  cz.  Abdank  odm. 

—      52      — 

ANREP. ANTIC1. 

—        53        — 

54        — 
—     19     — 



ANTONIEWICZ. 

—       55 

ANZELIERI. 

56 

APRAKSIN  (Apraxin). 

—        57 

ARAŻ. 

-        58 

ARCEMBERSKI. 

—       59 

ARLAMOWSKI. 

6o 

—     2o 



w w 

ARUMOWICZ,  cz.  Szreniawa  odm. 

-      63      - 

AULOK,  Aulock. 

—        65        — 

ARQUIEN  DE  LA  GRANGE. 

—      62      — 

ASCH,  d'Asch. 
-      64      - 

k£e£L 

*^&p 

AURSZWALD,  cz.  Aruszwald. 

—        66        — 

—      21      — 



AZULEWICZ. 

-      67 

BACCIARELLI. 

-      69      - 

BAECKER. 

—      71        — 

BABEL. 

—        68        — 

BADENI  Hrabia,  cz.  Bończa  odm. 

—      70      — 

BAJBUZA. 

—    22    — 



BAKAŁOWICZ. 

—       73       — 

BALJATS. 

—      75      — 

BALCEROWICZ. 

7-1        — 

BANDINELLI. 

-      76      - 

BARBERIUSZ. BARDELEBEN. 

-   78   - 

—  23  — 



BARTKOWSKI,  cz.  Przegonią  odm. 

79 

BARTOLONI,  cz.  Nałęcz  odm. 

81      — 

BARTSCH  II. 

-      83      - 

BARTL1ŃSKI. 

—      80      — 

BARTSCH  I. 

—         »2  — 

BARUTH. 

-       84        - 

24     — 





BAUM  I. 

—      91      — 

BAWOLA  GŁOWA. 

—        93        — 

95 

BAUM  II. 

—       92        — 

BAWOL  I. 

—        94        — 

BAWOROWSKI. 

-        96        - 

26     — 



BAWOROWSKI  Hrabia  cz.  Prus  II  odm. 

—      97      — 

BAZENSKI  II. 

—       99       — 

BĄKOWSKI  cz.  Ryś. 

—  101 

BAŻEŃSK1  I  cz.  Bartsch  odm. 

-       98       - 

BAŻEŃSKI  III. 

—         100        — 

BĄKOWSKI  Hrabia  cz.  Gryf  odm. 

—         lf>2         — 

—      2/       — 



BEBRYKOWICZ  cz.  Prus  I  odm. 

103       — 

BECZKA. 

104     — 

BEDLEWICZ  I  cz.  Korczak  odm. 

—     105     — 

BEHEM  I. 

—     107     — 

BEDLEWICZ  II. 

—      106 

BEHEM  II  cz.  Bem. 

108 

—    28    - 



BEKAW. 

—      109     — 

BELINA. 

—      111 

BEŁTY  I. 

—      113 

BEKIESZ  cz.  Kurniath. 
—      110 

BEŁDOWSKI  cz.  Gozdawa  odm. 

—     112     — 

—    29    — 



BEŁZA  cz.  Jastrzębiec  odm. 

—       115 

BENSA. 

117      — 

BERNSDORF. 

—      119 

BENKIN. 

—      116     — 

BERENS. 

—     118 

BEREŚNIEWICZ. 

-    3o    - 



BERG  cz.  Brzozy. 

*      —        121        — 

BERKLER. 

—      123     — 

BERG  cz.  Karmel. 

122     — 

BERKOWICZ  cz.  Ostrzew  odm. 

124     — 

BERNATOWICZ-GIEYSZTOFF. BERNAUX  DE  PICARDI. 

—      126     — 

-    31    - 



BERNOWICZ. 

—     127     — 

BERSZTEN  I. 

—      129     — 

BERTRAND. 

—      131      — 

BERSIN. 

—      n8      — 

BERSZTEN  II. 

—     130     — 

BERŻEWICZ. —      132 

—    32    — 



BES—(Beess)%  Bies. 

—      133      — 

BEYNART  I. 

—       135      — 

BETMAN. 

—       134       ~ 

BEYNART  III. 
BEYZYM  cz.  Pogoń  odm.,  Ochota. 

—       137      - 

138     - 

M    — 

Cztfc  I. 



BEZPALIJ. 

.  —       139      - 

BEZTRWOGI. 

—      140     — 

BIAŁA. BIALACHOWSKI  cz.  Jastrzębiec  odm. 

141      — 

BIAŁĘGA. 

—      142      — 

BIALOBLOCKI  cz.  Białynia  odm. 

—      143 

144 

—     34     — 



-     35     — 



BIDERMAN  (Biedermann). 

—       161       — 

B1EGACZEWICZ  cz.  Poraj  odm. 

—      163      — 

B1BERSZTEIN,  (Bieberstein)  cz.  Momot. 

—        152        — 

BIEL  cz.  Kościesza  odm. 

154     — 

BIELAK. 

—        165 

BIELAŃSKI  cz.  Szeliga  odm. 

156     — —    30    — 



BIELIKOWICZ  cz.  Bielikołcz. 

-      157      - 

BIELIŃSKI  Hrabia  cz.  Junosza  odm. 

—      159     — 

BIELIŃSKI  cz.  Bieleński. 

—     158     — 

B1E  LINY  cz.  Byliny. 

-      161      - 

BIELIŃSKI  Hrabia,  cz.  Szeliga  odm. 

-      160     - 

BIELSKI. 

—      i<>»      — 

—    37     — 



.,.#$ 
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BIELSKI  Baron. 

—     163     — 

A$Lr' 

BIEŁOSIELSKI-BIEŁOZIERSKI  Książę. 

—      165     — 

BIENIEWIEC. 
167 

BIELSKI  Hrabia  cz.  Jelita  odm. 

-      164     - 

B1ENICKI  cz.  Siekierz  odm. 

—      166     — 

BIEŃKOWSKI  cz.  Korwin  odm. 

-      168 

-    38    - 



BIEŃKUŃSKT  cz.  Bajbuza  odm. 

—     169     — 

BTRKUT. 

171      — 

BILIŃSKI  cz.  Sas  odm. 

—      170     — 

BISKUPIEC. 

172     — 

BISZPINK  (BispiHg)  cz.  Gallen. BIWOJNO  (Biwoyno)  cz.  Mogiła  odm. 

73     — 

-       174 

39    — 



BLACHA  1  cz.  Budwicz 

—      175     — 

BLANK  cz.  Prus  111  odm. 

-      177     — 

BLANKENSZTEIN  I.  {Blankenstein.) 

-       178       - 

BLANKENSZTEIN  II. BLANKENSZTEIN  III. 
179 —   180 

—  40 





BŁESZYŃSKI  cz.  Suchekomnaty  odm. 

—      186     — 

BOBERFELD. 

—      188       — 

BOBOWSKI  Baron  cz.  Gryf  odm. 
—      190     — 

BN1ŃSKI  Hrabia  cz.  Łodzią  odm. 

-      187      - 

BOB1ŃSKI-DEKALOGA  cz.  Leliwa  odm. 

—      189     — 

BOBROWSKI  Hrabia  cz.  Jastrzębiec  odm. 

—      42      — 





BODUŁA  cz.  Godula. 

198     - 

BODZIEC. —     199 

BOENISCH,  Benisz,  Behnisch. 

Według  dokumentu.  Według  Siebmaohera. 

—       200       — 

BOESSNER. 

—     201 

BOGDANOWICZ  I. 

—     202      — 

—    44    — 



BOGDANOWICZ  II. 

—      203      — 

BOGORYA  I. 

—     204     — 

BOGORYA  II. 

206        — 

feOGUSZEWICZ. 

—     206     - 

BOHUSZ  cz.  Widły. 

—     207     — 

BOJCZA  (Boycsa)  cz.  Modzele,  Modzela. 

—     208     — 

46     ~ 



BOJOMIR. 
209 

BOLL. 

211      — 

w* 

BOKU. 

—     210     — 

BOMBEK  I. 

—     212     — 

BOMBEK  II. 

—     213     — 

BONAROWA 

214       — 

-  46  - 



"—     47     — 



BONCZA  III. 

—        221        — 

BORCH  I  cz.  Trzy  kawki. 
228 

BORCH  III. 

—        225        — 

BORAWSKI  cz.  Cholewa  odm. 

—        222        — 

BORCH  II. 

—        224        — 

BORCK. 

226 

-     48      - 



BOREJKO  (Boreyko) 

—        227        — 

BOREK  I  cz.  Strzała  odm. 

—     229     — 

BOREK. 

—     228     — 

BOREK  II  cz.  Strzała  odm. 

—     230     — 

BORETTL 
BOR1SSOWE  cz.  Boryszowe. 

—     231 

—      232     — 

—     49     — 
CtfścL 



BORKIEWICZ. 

—       233 

BORKOWSKI-DUNIN  Hrabia  cz.  Łabędź  odm. 

—       235       — 

BORMANN. 

BORKOWSKI. 

234       ~ 

BORKOWSKI  Hrabia  cz.  Junosza  odm. 

—      236     — 

BOROWIKC  cz.  Junosza  odm. 

—      237 

238      - 

—    50 



BOROWSKI  I. 

239     - 

BOROWSKI  Baron  cz.  Jastrzębiec  odm. 

—     241      — 

BORSTEL. 

—    243 

BOROWSKI  II. 

—     240     — 

BORSKI. 

—     242     — 

BOSAK. 

—     244     — 

51    — 



BOSCAMP. 

—       246       — 

BOUFFAL  cz.  Bohuflał,  Lis  odm. 

—     247     — 

BOŻA  WOLA. 

—     249     - 

BOSTOW ICKI  cz.  Odyniec  odm. 

—       2*6       — 

BOYEN  cz.  Palma  odm. 

—     248     — 

BOŻENA. 

2f>0 

—      52      — 



B0ŻEN1EC. 

—     251      — 

BOŻYDAR. 

—     253     — 

BÓBR  II. 255 

BOŻEZDARZ. 

252     — 

BÓBR  I. 

—     254     — 

BRACKEL. 

-       256 

—    53     ~ 



-     64     - 



BRANT  III. 

—     263     — 

BRANT  V. 

—     265     — 

BRATKOWSKI  I. 

267 

BRANT  IV. 

—     264     — 

BRATKOWSKI  II. 

268 

—     55     — 



BRAUNEK. 

—     269     — 

BRENSZTFJN  cz.  Brenstein. 

—       27t       — 

^l!ft 

273 

BREMER. 

—     270     — 

BREZA. 

—      272      — 

BRIGIDO. 

-      274      — 

-    56    - 



BRIGNOLE. 

—       275       — 

BR1NKEN  (Bniicken). 

—        276        — 

BROCHWICZ  I. BROCHWICZ  II. 

—      277      — 

-       278 

BROCHWICZ  II  z  odm. BROCHWICZ  III. 

—       279 

280      — 
-     57     — 

Ctętil. 



BROCHWICZ  IV. 

281 

BRODOWSKI  cz.  Lada  I  odm. 

.—     283     - 

BROCHWICZ  V. 
—      282 

BRODZIĆ  I. 

—      284 

BRODZIĆ  II. BRODZIĆ  III. 

285 -      286      — 

-    5«    - 



BRONIĆ  I. 

287      - 

BRON1EC  Hrabia  cz.  Bronie  II  odm. 

—      289      — 

a\W 

BRONIKOWSKI  (Hrabia)  cz.  Osek  odm.  II. 

291      — 

BRONIĆ  II. 

288     — 

PC  $& 

BRONIKOWSKI  (Hrabia)  cz.  Osęk  odm.  I. 

—     290     — - 

BRONISŁAW. 

—      292      — 

—     59     — 



BROŻEK. 

—       293       — 

BRUHL. 

—      295      — 

BRUNNOW  cz.  Trzy  belki. 

—      297     - 

brOggen. 

—     294     — 

BRUNN. 

—     296     — 

BRUNSZTE1N,  (Brunslem). 

—     298     — 

—    60    — 



BRUNŚW1CKI. 

—       299       — 

BRZEŹNICKI 

—     301      — 

BRZEZICKI  cz.  Tępa  podkowa  odm. 

—     300     — 

BRZEŹECKI. 

—     302      — 

BRZEŻEWSKI. BRZOSTOWSKI  (Hrabia)  cz.  Strzemię  odm. 

3<;j 

304      — —     <>!     — 



BRZOZOWSKI  cz.  Jastrzębiec  odm. 

-      305     — 

BRZUSKA. 

—     307 

BUCHOLC,  (BucMłolte). 

BRZUCH0WIECK1. 

—     306     — 

BUBNA-LITTITZ. 

308     — 

—      309      — 

BUCHOWIECKI  cz.  Drogosław  odm. 

310 

—    62    — 



BUCHOWIECKI  cz.  Giejsztor  odm. 

311      — 

BUDBERG. 

—      313      — 

BUDWINSK1  Baron. 

;u5 

BUCHTA  cz.  Odrowąż  odm. 

—     312     — 

RUDKOWSKI. 

—     314     — 

BUDYSZYN  cz.  Płomienie. 

—       316    — 

-    03    — 



«£ 
i#^IS, 

BUDZISŁAW. 

-     317     — 

BUJAKOWSKI. 

—     319     — 

BUGNEROWICZ  cz.  Pomian  odm 

—     318    .— 

BUKATY  cz.  Pomian  odm. 

—     320     — 

BUKOWCZYK. BUKOWSKI  (Hrabia)  cz.  Ossorya  odm. 

—     321 

322 64    - 



BUKRABA  cz.  Szeliga  odm. 

:m     — 

BUŁHAK  cz.  Syrokomla  odm. 

325     — 

BURCHARD. 

—     :v2 

BUŁAT. 

—      :t24      — 

BUŁHARYN  cz.  Bułat  odm 

:*2ft 

BURSZTYN  cz.  Polota  odm 

:«8 

-     Aa 

r*(w  i 



—     66     - 



BYBEL  cz.  Bibel. 

—       335       — 

BYCHOWSKI  cz.  Zadora  odm. 

BYCHOWIEC  cz.  Mogiła  odm. 

-      33*      - 

BYDANT  I  cz.  Gordon  I. 

—       337       — 

-       338 

BYDANT   1   CZ.   Gordon   I.   (Według  Sicbmachcra). 

—       338       - 

-     67     - 



BYDANT  II  cz.  Gordon  II. 

—       339       ~ 

BYDANT  IV  cz  Gordon  IV. 

-      34l       - 

BYDANT  III  cz.  Gordon  III. 

—       340       — 

BYDANT  V  cz.  Gordon  V. 

—     342     — 

BYDANT  VI  cz.  Gordon  VI. BYSTKZANOWSKI  Hrabia  cz.  Stary  koń  odm. 

343       — 

-        344        — 

—         68 



CECENIOWSKI. 

—       345       — 

CENHAK 

347       — 

CELEJÓW. 

346 

CETNER  Hrabia  cz.  Przeruwa  odm. -      348 

CHAKCZEWSKI  Hrabia  cz.  Cholewa  odm. 

—      350     — 

69    - 



CHARYTON  cz,  Charytonowicz. 

—     351      — 

aW 

CHERESCUL  Baron. 

—     353      — 

CHLIBKIEWICZ  1. 

—       355       — 

CHAUDOIR  Baron. 

—       352       — 

CHLIBKIEWICZ  II. 

—       356       — 

—     70     — 



CHŁAPOWSKI  Baron  cz.  Drya  odm. 

—      357      - 

CHLUDZINSKl  cz.  Cholewa  odm. 

—     3f>«     — 

4 

CHLIJDOWSKl  Baron  cz.  Bończa  odm. 

CHLOPICKI  Baron  cz.  Nieczuja  odm. CHLUSOWICZ  cz.  Gozdawa  odm. 

—      360      - -     361      - 



CHLUSOW1CZ  Baron  cz  Gozdawa  odm. 

362      — 

CHOCIMIRSKl. 

—      364      — 

CHOBOLTOWSK1. 

—      363      — 

CHODKIEWICZ  1  cz.  Kosciesza  odm. 

—     365      — 

CHODKIEWICZ  II. 

-      366      — 

CHODKIEWICZ  Hrabia. 

-      367      - 



CHOMĄT*  • 

—     :r,2     — 



CHOMĘTOWSKI  II  cz  Bończa  odm. 

374       ~ 

CHOMIAK. 

—     376     — 

CHOMIŃSKI  II  cz.  Poraj  odm. 

CHOMĘTOWSKI  III. 

-     375     — 

CHOMIŃSKI  cz.  Poraj  odm. 

-       377       — 

CHORĄBALA. 

-     378 

379      — —     74     — 





CHROMY. 

—     386 

CHRYNICKI  1  cz.  Węda. 

388     — 

CHRZĄSTOWSKI I  cz.  Krzywda  odm. 

—     390 

CHRONIEWSKI  cz.  Gryf  odm. 

-     387      - 

CHRYNICKI  II. 
—     389 

CHRZĄSTOWSKI  II  cz.  Łodzią  odm. 

—     391      — 

-     76     - 





CIELEPALY  cz.  Czelepały,  Czelepoly,  Czelcpele. 

—     398     — 

C1ENCEWICZ  cz.  Kalkenfeldt. 

—      400       — 

CIETRZEW  cz.  Ciecierza,  Birkhahn. 

CIELESKI  cz.  Trestka  odm. 

—      399     — 

CIESZKOWSKI  Hrabia  cz.  Dołęga  odm 

—     401      — 

CIĘŻOSIL. 

—    402      — —     403      — 

-      78      - 



CIOŁEK  I  cz.  Biała. 

—     404     — 

CIOŁEK  TORELLI. 

—     406     — 

'■'*Xk:tP 

CIOŁEK  II. 

—     405     — 

—    7V    — 



CYREMBERG. 

410     — 

CYRUS. 

—       412       — 

CZACHOWSKI. 

_     414      — 

CYRO. 

—     411      — 

CYWILKOWSKI. 

—     413     — 

CZACKi  Hrabia  cz.  Świnka  odm. 

—      415      — 

—       80    — 



81 C*  csc  J 



CZAPLIŃSKI  II  cz.  Drzewica  odm 

—        422 

CZARA. 

—     424 

CZAPSKI  Hrabia  cz.  Leliwa  odm. 

423     — 

CZARLIŃSKI. 

—     425     — 

CZARNECKI  I  cz.  Trzy  orły. 

-      420 

CZARNECKI  II. 

—      -127      — 

82      — 



CZARNECKI  III  cz.  Lew  odm. 

—         Ą2H 

CZARNECKI  V  cz.  Prus  Ul  odm. 

—     430     — 

CZARNECKI  Hrabia  II  cz.  Prus  III. 

—     432      — 

CZARNECKI  IV. 

429     — 

CZARNECKI  Hrabia  I  cz.  Prus  III  odm. 

—     431      — 

CZARNOWRON. 

—       433       — 

-     83      — 



-     84 



CZELUŚĆ  II. 

—       439       — 

CZERNIEWSK1  cz.  Nieczuła  odm. 

—       441       — 

CZERLEŃKOWSKl. 

—     440     — 

CZERNYSZEW  cz.  Jastrzębiec  odm. 

—     442     — 

CZERW1AKOWSKI  cz.  Czerwnia  odm. 

—     443     — 

CZIERWNIA. 

—     444      — 

-    85    - 



CZERWONY. 

—       445       — 

CZETRIC  I  oz.  Wieniawa  odm. 

447      — 

CZETSCH. 

—       449       — 

CZESZEWSK1. 

—       446       — 

CZETR1C  II  cz.  Wieniawa  odm. 

—       448       — 

CZETWERTYNSKI  1. 
—       450 

—     86     — 



CZETWERTYNSKI  II. 

—      45»       — 

CZE  WOJ  A  II 

—      453      — 

,^^ri^c     ̂ F*,| 

CZEWOJA  IV. 

455       — 

CZE  WOJA  I,  Czewa,  Czewye.  Szczawya, 
Łzawią,  Łzawa. 

—     452     — 

CZEWOJA  III. 

—       454       — 

CZOCHRON  I. 

45*> 

*7 



CZOCHRON  II. 

—       457 

CZUDNOCHOWSKI. 

—       459       — 

CZYSZYNSKI. 

—     461      — 

CZORNBERG. 

458     - 

CZUWASZ. 

—     460     — 

DABOR. 

—     462     — —     88 



DACZYCKI. 

—     463     — 

DALIBÓR  II. 

—     465     — 

DALIŃSKI  cz.  Kościesza  odm. 

—      467 

DALIBÓR  I. 

—       464       — 

DALIBÓR  III. 

—     466     — 

DANEWITZ  cz.  Świnka  odm. 

—      468      — 

—     89     — Ctęścl. 



DANGEL  cz.  Globus. 

—     469     — 

,JC*3EBS 

OANISIEWICZ. 

—    47:1 

DANISZEWSKI  cz.  Rudnica  odm. 

-      474 

-     90 



DANTYSZEK. 

—      475 

-.ft. 

DARG1EWICZ  cz.  Bawola  głowa  odm. 

—     477      — 

DARGOLEWSKI 11. 

—       479       — 

dŚF™ 

DAREWSK1,  Darówski  cz.  Śreniawa  odm. 

—      476      — 

DARGOLEWSKI  1,  cz.  Księżyc  z  mieczem. 

-       478      — 

DARGOLEWSKI  III. 

—     480     — 

91    — 



DARGOLEWSKI  IV. 

—     481      — 

DARGUŻ  1.  (Dargusch). 

-     483     — 

DASZKIEWICZ  cz.  Korybut  odm. 

—     485     — 

*&tf 

DARGUN. 

482     — 

DARGUŻ  II. 

DASZKÓW  Książe. 

—     486     — 

—     92     — 



**ł"*L 

DĄB  I  cz.  Żelechy. 

—       4*7       - 

DĄB  III. 

—     489     — 

DĄB  IV. 

—     490     — 

DĄBROWA. 

DĄBROWO-KORAB' 

—     491      — 

492     — 
—    93    — 



DĄBROWSKI  I. 

—       493 

DĄBROWSKI  cz.  Dołęga  odm. 

-      495       — 

DĄMBSK1  Hrabia  cz.  Godziemba  odm. 
—      497      — 

DĄBROWSKI  II. 

—       494       — 

DĄBRÓWKA. 

—       496       — 

DEBOLI  (de  Beaulieu). 

—       498       — —    94 



DECIUSZ,  Dycz  cz.  Topór  od. 

—       499 

DEJM,  Deym  Hrabia. 
—     501      — 

DEDERKALO. 

—     500     — 

DELPACY  I  cz.  Gozdawa  odm. 

—     f.02     — 

DELPACY  II 

—       ńo3 

DELPACY  III. 

—     504     — 

95     - 



—     96     — 





DERMONT  I  cz.  Korczak  odm. 

—     517     — 

DERMONT  II. 

—     518     — 

I  )ESIEK,  (Dcssier,  Drss/mr 

—     519     — 

DESZTRUNK,  -  ł)r  Strunk). 

—     r>2i     — 

DESKUR,  (Descour)  cz.  Góra  złoto-skalista. 

—     520     — 

DESZPOT,  Despot  cz.  Zienowicz. 

—    98     - 



DETER  I. 

-     52:1     - 

DĘBICKI  Hrabia  cz.  Gryl  odm. 

—     5^5     — 

DETER  II. 

—     524     — 

DĘB1CZ  1. 

—     526     — 

DĘBICZ  II,  (Dambits). 

-    527    — 

DĘBIŃSKI  Hrabia  cz.  Rawicz  odm. 

-      528     - 

—    99    — 



I>F>BNO  i  forma  r.:«ra\vidło\vai. 

—       V3t       — 

L>EBN_>  trkrwoctyi 

—     5>r-     — 

DĘBNO.  SętfowojnjL 

D^BOKOG 
UIADKOWSKI. 

-       ?>33 

534       — —     100    — 





DM1TR0WSK1  I  cz.  Soczewka. 

541 

DOBENEK  II. 

543 

DOBRUSKI,  Rothfahn  cz.  Radwan  odm. 

545      — 

DOBENEK  I. 

—      642      — 

DOBRORAD. 

—      544       — 

DOBROWOLSKA 

—      546     — 
—     102 



DOBRZENSKI  1  cz.  Bocian. 

-      547      — 

DOLACZKO. 

INIAŃSKI  Baron  cz.  Abdank  odm 

DOBRZENSKI  II. 

—     548     — 

DOLEŻEL. 

—     550     — 

CM  >U\V.V 

KR2        — 



DOLSKI,  Dolski  Kniaź  ez.  KoSciesza  odm, 

—     553      — 

DOLEGA  L 

—      55Ti       — 

dolega  iii 

—       ftńl       — 

D0ŁABĘD2. 

DOŁĘGA  IV. 

—       558       - 

—     104     — 



DOLGORUKI,  Doihoruki  Książę. 

-     ri59     — 

DOLSZKIEWICZ,  Daułszkiewicz. 

561      — 

DOMARADZKI  I  cz.  Miesiąc  zatajony  odm. 

DOLMAT  cz.  Rozmiar  odm. 

560     — 

DOMAGOST. 

—      6*>2       — 

DOMARADZKI  II  cz.  Jastrzębiec  odm. 

—     563     — 

—      5*4 

106 
Ctęśe  I. 



:>.;.:>.  ?.oz>:; 1^'NK-NT  cz.  «_>>toja  odm. 

—       5<or        — 

:/NAT. 

A-f 

IVXAl\  «ZWi  #/«*«). 

-      56b     — 

L>uXIX.     /><»HVH nOMMIKSKI  s.-.  Br-.jhwioz  Ul  «\im. 

—      r,»Kł 

-     uv. 



—     107     — 



D0K0H0STAJSK1  11. 
577 

DORSZ,  Dorsza,  Dorsch. 

—     579     — 

DORZYN  II. 

581       — 

DORPOWSK1  cz.  Leliwa  odm. 

678     — 

DORZYN  I,  Dorzyński,  Darsen.  Ciemiński. 

—     580     — 

DOSCHOT  cz.  Pobóg  odm. 

—       582       — 

—     108     — 



DOSLUGA. 

-     r.»3     - 

DOSTOJEWSKI  cz.  Radwan  odm. 

—     .w>     — 

DOST. -        ńSj 

OOTR  ZYMA. 

—       ń86       — 

i?t*'    \ 

DOWGIALLO  cz.  Zadora  odm. 

—     5S7      — 

DOWGIALLO  cz.  Dzialosza  odm. 

atw 

—      HK>     — 



DOWGIRD  cz.  Łabędź  odm DOWNAROWICZ  cz.  Przyjaciel  ódm. 

—      :>*>      — 
—       5VO 

DRANGWICZ,  (Trmikiitts). 

—     im      — 

DRĄGOWSK1  cz.  Jastrzębiec  odm. 

—       592       — 

DRDACKI  cz.  Sowa  Puszczyk. DRKSSEL,  (Drosseł). 
—     ów *vh 

—    no    — 



III   -- 



OHOJ0WSK1  Hrabia  cz.  Kurczak  fnim. 

DRUCK  II. 

—     603      — 

DRUCK  I.  Drucki  Książę. 

—     602     — 

DRUŻBACKI. 

—    604       — 

DRUŻYŁOWSKI  cz  Leliwa  odm. DRUŻYNA.  Krzywaśń. 

-      605 
—         <»<*)         — 

112     - 



DRYA  I. 

-     607     - 

DRZEWICA. 

—     611      — 

DUBENIC,  (Dubenitz)  Baron  Rejski,  Rajski. 

—      612      — 

—    113    — 
Część  1. 



DUBINA  cz.  Zagłoba  III. 

—     613     — 

DUHAMEL. 

—     615     — 

DULFUS. 

-     617 

DUDICZ.  {Dmlits,  Dudithiuś). 

-     614     - 

DULĘBA,  Dulemba  cz.  Alabanda  odm. 

—    616       — 

DULICZ  I. 

—     618      — 

—    114    — 





DUTCZYNSKI 

—    116   — 





DZIAŁYŃSKI  Hrabia  cz.  Ogończyk  odm. 

—      637       — 

DZIANOT.  (Dzianott  de  Castellati). 

—       63H       — 

DZ1BONI,  (Gibboni). 

—       639       — 

DZ1EDUSZYCKI  Hrabia  Ii  cz.  Sas  odm. 

—     641      — 

DZIEDUSZYCKI  Hrabia  I  cz.  Sas  odm. 

—     640     — 

DZ1EDZIEL,  DziedziuL  Dziemdzioł  cz.  Sas  odm. 

-     642     - 

—    U8    - 





DZIERŻANOWSKI  II  cz  Gozdawa  odm. 

—     649     — 

DZIEWNUTY,  Dziewunty. 

—     650     — 

DZIEWOLSKI,  Dziewulski  cz.  Dziuli  odm. 

—     651      — 

DZIOBEK  SZULCE  (Schultse). 

DZIĘCIOŁ. 

—     652     — 

—       6ó3       — 

DZIOKOWSKI. 

-     654     — 

—     120    — 





EBERC  Ul. 

—      661       — 

EBERT,  (Ebtorn  cz.  Luk  odm. 

—      6(>3       — 

EBERHARD.  tEberhardi*  cz.  Radwan  odm. 

EJDZIATOWICZ,  Eydziatowicz  cz.  Luk  odm. 

—     660     — 

—       662       — 

EJG1RD  l  Eygird  cz.  Abdank  odm. 

—       666 





ELŻANOWSKI  I,  (Elsanowski,  Elsenau). 

—     674     — 

ELŻANOWSKI  III. 

—     676     — 

EMBERK  I,  (Emberg). 

-     677     — 

EMBERK  11. 

—     678     — 

—     124    — 





EPINGER  I,  (Eppingen). 

—       68S       — 

EPSELWIC I  Baron,  (Oebschelwita) 

-       687       — 

EPSTEIN. 

—     689     — 

EPINGER  II. 

—       686       — 

epselwic  n. 

—       688       — 

ERBS  cz.  Leliwa  odm. 

—     690     — 

—     126    — 





FAKINETTI,  (FaclunetU). 

—       699       — 

FALKENHAN,  (Falkenhahtt). 

FABRYCYUSZ  cz.  Leszczyc  odm. 

—     698     — 

—     701      — 

FALKENHAJN  I,  (Falkenhayn). 

—      702      — 

—     128 



FALKENHAJN. 

—     703     — 

FANELLIS.  Fanelli,  Fanel,  Fanuel. 

—     705     — 

FARENSBACH  II. 

707      — 

FALKENSTE1N. 

—     704     — 

FARENSBACH  I,  {Vernsbeki\  Vernsbach). 

—      706     — 

FARKNH<  )LT,  ( Fahreiiholtz). 

—       7<>« 

-     \?.<)     - 

Część  1. 



FELDEN. 

—     709     — 

FELSE1S. 

711      — 

FERBER  I. 

—      71:*      - 

FELKERZAMB,  (Fólkersahm,  Wlkersahm). 

710     — 

FELSZTYNSKI  cz.  Nałęcz  odm. 

—     712     — 

FERBER  II. 

—      714      — 

—     130    — 



FERBER  III. 

—  715  — 

FERBER  V. 

—   7>7   — 

FERNBERG. 

—  7iy  - 

FERBER  IV. 

-  716  - 

FERBER  VI. 

-   718  - 

'I^-i^t  ' 

FERSTER  (Forster), 

—  131  — 



—     132     - 





FLEMING  U. 

—     r.\\\     — 
FLEMING  111. 
—       734       — 

FLEMING  Hrabia. 

73f>      — 

FLORENTINI,  (Fioretttim). 

-      736      - 

FOGELFEDER  I.  Fogelweder,  (logeł/etlct). FOGELFEDER  II. 

—   737 
-   73* 



FOKS,  (Foa\  Foxius). 

—       739       — 

FRANTZ1US,  {Frantius). 

—       741        — 

FREBNKR.  (FrMtier). 

—       743       — 

FONTAXA. 

—     740     — 

FRĄCKI  cz.  Ostrzew  odm. 

—     742     — 

FREDRO  Hrabia  cz.  Bończa  odm. 

—      744      — 

i:f> 



'*.. 

"*?.+ >E-ir>JS\  •  b  r^;mj>m  • 

—      "j1      — 

K'hNKh;,  ;^-  .■      br."»v 

-      > 

IkK/NI,!,,  </</v  ,///-/i. 
FRYCZ.  \Friłsch\. 

'i  \'t 

—         7DO         — 

—     136    — 



FRITSCHE. 

—       751       — 

FKYZE  1,  iFriese). 

—       753       — 

FUKS  I,  (Fnc/ts). 

—       755       — 

FRYDHUBER,  {Friedhuber). 

—      752      — 

FUKS  II. 

-       756       - 

137     — 

Ctfić  I. 



FUKS  III. 

—       757       — 

FUENGIROLA. 

—       759       — 

FUKS  Baron. 

-     758     - 

FURSTENBERG  I. 

—     760     — 

FURSTENBERG  II. GABLENIEC,  (Gabelentz 

-      761      - —     762     — 

—     138    — 



GABLENIEC  II. 

-      763      - 

GADON  cz.  Zawadyniec  odm. 

—     705     — 

GAJL,  (Gftył,  Ueill- 

-      767      - 

GABLENIEC  III. 

-     764     - 

GAJEWSKI,  Gajowski 

—     766     — 

^■^tel^ 

GAJSRUK  (Gatsruck)  Hrabia. 

—     '768     — 

—    139    — 



GALERA. 

—     771      — 

GAŁECKI  cz.  Junosza  odm. 

—     773      - 

GALEN  Hrabia. 

—     770     — 

GALICYN,  Golicyn. —     772 

—     140 









GEDROIC  I,  Książę  cz.  Hipocentaur  •  <'.v.\. 

—       793       — 

GEDROIC  H»  Książę  cz  Róża  odm. 

—      794      — 

i 

rflC? 

GEDROIC  111  Książę  cz.  Hipocentaur  i  Róża.        ;    GEDROIC  IV  Książę  cz.  Hipocentaur  i  Róża  odm. 
i 

—       795       —  —       796       — 

GEDROIC  V  Książę  cz.  Hipocentaur  i  Róża  odm. 

—       797      — 

GENDERYCH. 

—       798       — 

144     - 



GENTILS  DE  LANGALERIE. 

7W       — 

GEOMETER  cz.  Jelita  Franka. 

800     — 

GEPPERT. GERBER. 

—     801      — 

—     802 

GER1NG. 

—      804      — 

-      14f>     -- 

Część  1. 



GERINGER  L 

GERNE(6to>/7/^. 

-     807     - 

GERINGER  Baran  N. 

—     600      — 

GERSZTORF,  Gierstorf.  {Otrsdorf). 

—     808     — 

GESZAW  I.  (Geschaw). 

—     809     — 

GESZAW  II. 

—     810     — 

146    - 



GIEDGOWD  cz.  Łabędź  odm 

—     811      — 

GIEJSZTOR,  Gieysztor. 

—      813       - 

GIEŁGUD,  Gełgud  cz.  Działosza  odm. 

—      814      — 

GIERALT,  Gerald,  Osmioróg,  Osmarog. 

—      815      - 

GIERAŁTOWSKI  cz.  Jastrząb  odm. 

-       816       — 

147     — 



GIERCZYNSKl  cz.  Gieralt  odm. 

-       817       - 

GIGIOTI.  (<;higiotti\ 

—     819      — 

GIERSZT,  (Górst,  Goerscht). —     818 

GINTER,  (Gńłtter,  (Jiinther). 

—     820     — 

GINWIŁŁ. G1RSKI  I  cz.  Łabędź  odm. 

821       - 
—     822      — 

—     14S      ~ 



G1SSA  l,G\ża(U?esse). 

-       825       — 

GISSA  111. 

-        827        - 

GISLANZONI,  (GkislansoHi). 

—       824       — 

GISSA  11. 

820       - 

GISSA  IV. 

—        828        — 

—     149     — 



G1SSA  V,  (Giesche,  Oischey 

—     829     — 

GL  ASENAP  I,  (Olasenapp). 

-  831  - 

GLASENAP  III. 

833  - 

GIŻYCKI  Hrabia  cz.  Gozdawa  odm. 

—     830     — 

GLASENAP  II. 

-     832     - 

GLASENAP  IV. 
—     834 

—     15U    - 



GLAUBICZ  I,  (Glaubita,  tłlubos,  (iloubos). 

-     835     - 

GLAUBICZ  III. 

-     837     - 

GLAUSNAF  II. 

—      839     — 

GLAUBICZ  II. 

—     836     — 

GLAUSNAF  I,  (Glasoff,  Ulas&w). 

—     838     — 

GLIŃSKI  I,  Hliński. 

—     840     — 

-     151     — 



GLIŃSKI  II,  Kniaź. 

-     841      — 

GLOWER  1. 

-     843      — 

GLISZCZYŃSKI,  Glyszczyński  cz.  Jastrzębiec  odm. 

—     842      — 

GLOWER  II. 

-     844     - 

GNADKOWSKI,  Gniadko\vski?  cz.  Prus  I  odm. —     846 

—        152       — 





GODZIEMBA,  Godziąba,  Godzięby. 

-       853       - 

GOLC,  Gołcz,  Gulcz,  (Golf,  Golfa). 

—     855     — 

GODZISLAW-GRYF. 

—     854     — 

GOLEJEWSKI  Hr.  cz.  Kościesza  odm. 

—     856     — 

GOLINSKI  cz.  Zabawa  odm. GOLSKF  cz.  Rola  odm. 

—     857      - 

8:18      — 

—     IM 



GOŁĄB,  Wenedyger.  ( ( 'oltimba  Alba,  Venetns). 

-      859      - 

GOLOCKI  cz.  Pielesz  odm. 
—       861 

GOLEMBIOWSKI. 

—     860     — 

GOLUCHOWSKI  Hrabia  cz.  Leliwa  odm. 

—      862      — 

GOMOLINSKI  Hrabia  cz.  Jelita  odm. GONCZ  1,  Gon.sz,  Gącz,  (Gonsch). 

—      863      — —     864     — 

—     155     — 



GONCZ  II. 
865 

GORCZYŃSKI. 

—     867      — 

GORZEŃSKI  Ostroróg  Hrabia  cz.  Nałęcz  odm.      ' 

—     869     - 

GÓRA  WIN. 

—       866       — 

GORDON  Margrabia. 

—     868     — 

-       156      — 





GOZDAWA  1,  Gozdowa,  Gzdow,  Gózdzie. 

877      - 

GOZDAWA  III. 

-     879     - 

GOZDAWA  II. 

—     878     — 

GOZDAWA  IV. 

—     880     - 

GÓRSKI,  Baron. 

—     881      — 

GÓRY. —     882 

■■*■ 

158     — 



GRABIE,  Graby,  Grabią,  Kocina,  Chlewiotki. 

—      883      — 

GRABIE  III. 

—       885       — 

GRABIE  II. 

—     884      — 

GRABOWIEC. 

—       886       — 

GRABOWSKI  I  cz.  Podkowa  odm. 

-      887      — 

GRABOWSKI  II  cz.  Dołęga  III  odm. 

888       — 

—     159     - 







DE  LA  GRANŻ,  (de  la  Grange). 

—     901      — 

GREBEN,  (Groeheu). 

902 

GREGORSKI. 

903     — 

GREK  cz.  Prawdzie  odm. 

—     904     — 

GRELA. 

905     — 

162     — 



GRETZ  I,  Gręzowski. 
—     906 

GRETZ  II. 

907     — 

GRI^BECKI  cz.  Jastrzębiec  odm. GRISHEIM,  (Griesscheim). 

—     908     — —     909     — 

GROCHOLSKI  Hrabia  cz.  Syrokomla  odm. GRODEK  I,  (Groddeck). 

gio       — 
—      911      — 

—     1 03 



vś£k 

GRODEK  11. 

—      912       — 

GRODZICKI  Hrabia  cz  Łada  odm. 

—     914     — 

GRÓDECKI. 

—     913     — 

GROM1EC. 

-     915     — 

GROS,  (Gross). 

—     916     — 

GROTĘ 

—     *m     — 

—     164     — 



GROTOWSKI. 

—     918     — 

GROTUS  II. 

—     920     — 

GROTUS  1.  (Grotu  vs,  Urotlwus). 

919     — 

GRUMWALT  (Grumwalt/t)  cz.  Dołęga  odm.       i  GRUSZCZYŃSKI  Baron  cz   Poraj  odm 

—      922      — —        t>23       — 

—     i66    — 



GRYF  l  cz.  Swoboda.  Swieboda. 

-      924      — 

GRYF  III. 

—     926 
GRYF  IV. 

-     927     — 

GRYFOROZ. 

-     929     — 

—    166    — 



GRYZEWICZ 

—     930     — 

GRZEB1NSK1. 

—     932     — 

GRZYBOWSKI. 

—       934       — 

GRYZIMA.  Gryźyna. 

-     931      — 

GRZĘBSKI  Hrabia  cz.  Jastrzębiec  odm. 
-     933     - 

GRZYMAŁA  I  cz.  Odwaga. 

—       935       — 

-      167     - 



GRZYMAŁA  II. 

—     <«6     — 

GRZYMAŁA  IV. 

—      <*38      — 

GRZYMAŁA  VI. 

—       940       — 

GRZYMAŁA  III. 

-       937       — 

GRZYMAŁA  V. —      939 

—     168     — 



GUCZY  I,  Zctynian,  (Gncci). 

—     942     — 

GULDENBALK  I,  Holt,  Holtz. 

—       9M       — 

GULDENBALK  III. 

94'» 

GUCZY  II. 

—       943       — 

GULDENBALK  II. 

—       94ó       — 

GULDENSTERN,  ( Uyllcnsierna). 

—       917       — 

—     169     — Ctę$el. 



GULDENSTERN  II. 

—       ̂ 8       — 

GUROWSKf  Hrabia  cz.  Wczele  odm. 

—      950      — 

GUMOWSKI  cz.  Topór  odm. 

—       949       — 

GUSMAN,  (Gussmann). 

—      951      — 

GUTAK  1,  (Gu/aż). GUTAK  II. 

—     <>.v->     — —     ł»r»:ł     — 

—     170 



GUTAKOWSKI  Hrabia  cz.  Gutak  odm. 

—       954       — 

GUTETER  II. 

—     956     — 

GUTETER  I,  (Gntth(iter)  cz.  Grzymała  odm. 

955     — 

GUTRY,  {Guttry). 

—       957       — 

GUZKOWSKl  cz.  Lubicz  odm. 

—     9Ó8     — 

GWAGNIN,  (Guagmm). 

—       959       — 

—     171     — 



GWIAZDOWSKI  I  cz.  Lelłwa  odm. 

—     960     — 

GWIAZDY. 

—     962      — 

HABERMAN,  (Habermann). 

—     (#4     — 

GWIAZDOWSKI  II. 

-     961      - 

GWJAZDZICZ. 

—     963     — 

-        172       — 



HADZ1EWICZ  Baron  cz.  Wieniawa  odm. 

—     966     — 

HAGEN  II. 

—  068  — 

HAGENDORN,  (Hagenthom). 

HAGEN  I. 

—  967  — 

HAGENAU. 

—  969  — 

970  — 

HAKI  cz.  Olszewski. 

—       971       — 

—       173       — 



HALLER. 

—       972      — 

<tóŁŁ 

HARASIEWICZ  Baron. 

—       974       — 

HARASOWSK1  II. 

—       97'>       — 

HANKIEWICZ. 

973       ~ 

-ul: 

m^ 

HARASOWSKI  I. 

—       975       — 

HARASYMOWICZ  cz.  Szeliga  odm. 

—       97  7       — 

—       174 



—     175    — 



HAUGWICZ  V 
—     984     - 

HAUKE  Hrabia  cz.  Bosak  odm. 

—     986     — 

HAUTERIVE  VALENTIN  D\ 

—       988       — 

HAUGWICZ  VI. 

HAUSZYLD,  (Hauschildt)  cz.  Pogoń  odm. 
-     987     — 

HAWRANOWSKI  cz.  Grzymała  odm. 
—      989      — 

-     176     - 



HAWRAT. 

—       990       — 

HAZELKIST,  {Hasselguist). 

99  \        ~ 

HAZA  I  cz.  Zając,  Kuniglis. 

—     991      — 

HAZA  ni,  (Hase). 

-       993       — 

HEJDEBRAND,  (Heydebrami). 

995       - —     177     — 
0*f  tó  7. 



HEJDEK,  (Heudegg). 

—     996     — 

HEJDEL  11  Baron. 

—     998     - 

HEJDENSZTEIN.  (Heydęnstein). 

—      1 000     — 

§ep 

HEJDEL  I,  (Heydel). 

—     997     - 

HEJDENPOL-WRZOSPOLSKI  cz.  Gryf  odm. 

999     — 

HEJKING,  (Heyking,  Heuking). 

—     1001      — 

—     178    — 



HEJMER,  (Heymer). 

1002 

HEKEL,  Hekkel. 

—        1003       — 

HEKIER,  (Hecker) 

—     1004     — 

HELDEN  GĄSI0R0WSKI. 

—     1006     — 

HELENIEC. 

—      1005     — 

HEŁM  1  cz.  Chełm. 

—      1007     — 

-      179 



■  7?T\ 

(    s    '        f 

|| 

,!iw    >#  i 

^     Pilili HEŁM  II. 

—     1008     — 

HENING  I. 

—     1010     — 

HENING  III. 

—      1012     — 

HELT,  Starzą,  [Held). 

—      1009     — 

HENING  II. 

—     1011     — 

HEPPEN. 

—      1013 

—     180    — 



HERBURT  I,  Herbort,  {FiMsteitt). 

—        1014        — 

HERBURT  III. 

—     1016     — 

HERBURT  V  cz.  Pawęza. 

—      1016      — 

HERBURT  II. 

1015     — 

HERBURT  IV. 
—      1017 

HERENSZWAND.  (Herreuschwaitd). 

—         10H>         — 

-     181     — 



HERMAN. 

1020 

HERNER,  (Hoerner). 

—        1021         — 

HERTYK,  (Hertig)  cz.  Grzymała  odm. 

—         1022        — 

HIBRYDA  II. 

—       1024       — 

HIBRYDA  I  cz.  Rokosz,  Rokus,  (Rockusch* 

—     1023     — 

HIBRYDA  III. 

—      1025      — 

—     182     — 





HIPOCENTAUR  111. 

—      1032     — 

HIŻ  cz.  Jeż  odm. 

—      1034     — 

HIPOCENTAUR  IV. 
-     1033     — 

HLASKO  cz.  Klamry  odm. 
—        l<>36       — 

HLEBOWICZ,  Chlebowicz,  Glebowicz. 

—     1035     — 

HLUSZANIN  cz.  Radwan  odm. 
—      1037      - 

—     184     - 



HODYC,  (Hodits),  Hodicki  cz.  Rogala  odm. 

—      1038      - 

HOLCZYNOWSKI,  Holzanowski. 

—     1040     — 

HOFMAN,  {Hoffmann). 

—       io3g       — 

HOLNICKI. 
—      1042 

—     185 Cifie  I. 



HOLTEJ,  (Holtei,  Holtey). 

—       1044       — 

HOLOWINSKl  cz.  Kostrowa  odm. 

—     1046     — 

H0L0WN1A  II. 

—      1048     — 

HOLOBOK,  Ołobok. 

—      1045     — 

HOLOWNIA  I. 

—       lo47       — 

HOŁUB  1. 

—       1049       - 

—       186      — 



HOŁUB  II. 

1050     — 

HOMPESZ  Hrabia  (Hompesch). 

—      1052     — 

HONDORF  II. 

—      1 004      — 

HOM1CKI  cz.  Rawa  odm. 
1051 

HONDORF  l  cz.  Nabrani,  (Hohendorf). 

—      1053     - 

HONDORF  III. 

—       loóf>       — 

—     187     — 



HONDORF  IV. 

—      1056     — 

HONDORF  VI 

—      1058     — 

HONDORF  V. 

—     1057     — 

HORDYJOWSKI,  Hordziejowski  cz.  Korab  odm. 

—      1059     — 

HORNOWSKI  I  cz.  Korczak-odm. 

—      1061      — 

—     188     — 



HORNO  WSK1 11. 

—      1062     — 

HORNOWSKI  IV. 

—     1064     — 

HORNOWSKI  III. 

—      1063     — 

HOROCH  Baron. 

—      1065     — 

HORWAT,  Horwatt,  cz.  Pobóg  odm. 

—        1066       — 

HOZYUSZ,  Hosz,  (Hostus)  cz.  Pończocha  odm. 

—        10<w        — 

—    189    — 



HOZYUSZ  II. 

—     1068     — 

HRYNKIEWICZ. 
1070 

HUMNICKJ  Hrabia  cz.  Gozdawa  udm. 

HRYCHOKOWICZ  cz.  Szeliga  odm, 

—       to6g      — 

HULEWICZ. 

HUMNICKl  Hrabia  II  cz.  Gozdawa  odm. 
—        iu?3 

—      190      — 



HUN,  (////////). 

—       1074       - 

HURKO  cz.  Haki. 

HUSARZEWSK1  cz  Prus  i  Sas. 

—      1076     — 

HUSARZEWSK1  Hrabia  cz.  Prus  i  Sas  odm. 

—     1077     — 

HUTOR,  Kotwica. 

—       io79      — 

—     191     — 



HUTTEN-CZAPSKI  Hrabia  cz.  Leliwa  odm. 
—     1080     — 

HUWALD  I. 

—        It82        — 

HYBENER. 

—       lo8a      — 

HUTTEN. —       10S1 

HUWALD  II. 

—     1083     — 

IGELSTREM,  (IgelstrSm). 

—     1085     — 

—       192 



IGELSTROM. 

loE6      — 

ILMANOWSKI. 

—       loHS      — 

ILGOWSKI  CS5.  Atnlnnk  ndm 

—        i  o*ii>       — 

1  LIŃSKI  Hrabia  cz.  Lis  odm. 

—      10S7      — 

1LOWSKI  cz,  Prawdzie  odm. 

—  1  ti'J !  — 

—     193     — 

C:c<c  J. 



INES  I  cz.  Trzy  gwiazdy. 

—      1092     — 

ISAJKOWSKI  cz.  Prus  I  odm. 

—     1094     — 

1WANOWICZ  cz.  Cholewa  odm. 

—      1 090      — 

ISIORA,  Iszora  cz.  Kruczyn  odm. 

—     1095     — 

IWANOWSKI  cz.  Rogala  odm. 

—      1097      — 

-     194 



JACHTA 



JAGNIĘ. 

—       Uo6 

JAKOBSON,  Gehemo. 

—      1108      — 

JACZYŃSKI  cz.  Jastrzębiec  odm. 

—      1105     — 

JAKIMOWICZ  cz.  Ogończyk  odm. 

—      1107     — 

JAKUBOWICZ  cz.  Junosza  odm.,  Paschalis. 

—      1109     — 

—     196     — 





JAKUSZEWSKI,  Jakuszowski  cz.  Szaława  odm. 

—       1116       — 

JAŁOW1CK1  I,  Jałowski  cz.  Syrokomla  odm. 

JALOWSKI  I,  Jelowski  cz.  Syrokomla  odm. 

—      1118      - 

JAŁÓWKA  1  cz.  Paprzyca  odm. 

—       1120       — 

1117       — 

JALOWSKI  U  cz.  Syrokomla  odm. 

-       1119      — 

JAŁÓWKA  II. 

—         1121         — 

—     198 



JAŁOZO  cz.  Dąbrowa  odm. 

—      1122     — 

>mMsl\^ 

JANINA  I  cz.  Pole  w  polu. 

—     1123     — 

JANKIEWICZ,  Jankajtys. 

—        U25       — 

JANKOWICZ. JANKOWSKI  cz.  Łodzią  odm. 

—         1126         — —       1127       — 

—     199     —  . 



JANORENSKI. 

—        1128        — 

JANULEWICZ. 

-      1130     — 

JAŃSKI  cz.  Doliwa  odm. 

-        1132        - 

JANOWSKI. 

—      1129     — 

JANUSZOWICZ  cz.  Snop  odm. 

—      1131 

JARACZEWSKI  cz.  Zaremba  odm. 

-      ii:tf      - 

—     2vX3     — 





JAROSZYŃSKI  cz.  Korczak  odm. 

—      1140     — 

JASIEŃCZYK  I  cz.  Klucz,  Jasienice,  Jasiona. 

—     1041      — 

JASIEŃCZYK  II. 

—     1142     — 

JAS1ENIECK1  I. 

—      1144      — 

JASIEŃCZYK  III  cz.  Klucz  rozdarty. 

—     1143     - 

JAS1ENIECKI II. —      1145 

-      202     — 



JASKOLD. 

—      1150     — 



JASKULECKI. 

-      1152     — 

JASTRZĘBIEC  II. 

—      1154     — 

JASTRZĘBIEC  IV. 

1156      — 

JASTRZĘBIEC  1  cz.  Bolesta,  Bcleszczyc,  Lubrza. 

—      1153     — 

—     204     — 







JELCE  I  cz.  Leliwa  odm. 

—      1170      - 

JELEŃ  I. 

—      1172     — 

JELP2Ń  pływający. 

—      H74 

JELEŃ  II. 

1173     - 

JELENCZYK. 

-      1175     — 

—     207     — 



JELENSKI  cz.  Odrowąż  odm. 

-      1176     - 

JELITA  II,  Koźlarogi. 

1178     - 

JELSKI  I  cz.  Pielesz  odm. 

—      1180     — 

JELITA  I  cz.  Koźlarogi,  Nagody. 

—      1177      — 

JELITA  111. 

—      1179     — 

JELSKI  II  cz.  Pielesz  odm. 

—      1181      — 

—     208     — 



JERLICZ  cz.  Lis  odm 



JERZYSŁAW. 

—      1188     - 

JESKI  I,  Jaski  {Kóhn  von  Jaski). 

-      U89       - 

JEZIERSKI  Hrabia  cz.  Nowina  odm. 

—     1193      — 
^r^mmmsm 

210     - 





JODZIESZKO  I  cz.  Bełty  odm. 

—         1200        — 

JODZIESZKO  II. 

—         1201         — 

JORDAN  cz.  Trąby  odm. 
—         1202 

JUNDZIŁŁ  I  cz.  Łabędź  odm. 

—      1204      — 

JUDYCKI  cz.  Radwan  odm. 

—        1203        — 

JUNDZIŁŁ  II  Hrabia  cz.  Łabędź  odm. 

—      1205     — 

-     212     - 



JUNOSZA  I,  Baran,  Barany. 

—      1 206     — 

JUNOSZA  Mn. 

—        1208        — 

JUNOSZA  Mc. 

—         121 0        — 

JUNOSZA  II. 

JUNOSZA  III/,. 

—         1 20«>         — 

JUNOSZA  IV. 
—      1211 

-     213     - 
Czcić  L 



JUNCZYK  H. 

—        1214 

JUkACHA  cz.  Poraj  i  Kotwica  odm. 

—      1215     — 

JURGIEWICZ  cz.  Janina  odm. 

—      1216      — 

JUROWSKl  cz.  Przyjaciel  odm. 
—      1217 

-       214       - 



JUSZKOWICZ. 

—        1218 

JUTRZENKA  I. 

—        1220        — 

JUZW1KIEWICZ. 

—         1222         — 

JUSZYNSKI. 

—        1219       — 

JUTRZENKA  II. 

—         1221         — 

KACLER  I,  {Katsler,  Kat  seler). 

—         1223         — 

—      215      — 



* 
c^ 

luSc' 

KACLER  II. 

—        1224        — 

KACZANOWSKI  cz.  Wczele  odm. 

—        1225        — 

KADYSZEWICZ  I,  Kadyszowicz. 

1226     — 

KAJZERLING  Baron,  (Kuyserlingk,  Kayserling). 

—     1228     — 

KADYSZEWICZ  II. 

—     1227      — 

KAJZERLING  II. 

—     1229     — 

—    210    — 



KALEN,  (Kahleń). 

—        1232        — 

KALINOWA  I. 

—       1234       — 

<0& 

KALCAM1L1A,  (Cateamiglia). 

—     1231     — 

KALEN  II. 

—      1233     — 

KALINOWA  II. 

—      1235     — 

-     217    — 



KALINOWA  III. 

—      1236     — 

KALKREJT  1,  (Kalkreut,  Kalkreuter). 

—     1238     — 

KALKSZTEJN  I  cz.  Kos  odm.  (Kalkstein). 

1240     — 

KALINOWSKI  I  Hrabia  cz.  Kalinowa  odm. 

—      1237     — 

KALKREJT  U. 

—      1239     — 

KALKSZTEJN  II. 

—      1241      — 

—    213    — 



KALN1EWICZ. 

—     1242     — 

KALUSZOWSKI. 

—     1244     — 

KAMBEL  1,  (Camphell)  cz  Hibryda,  Rokosz  odm. 
—      1246 

KAŁMUCKI. 

-     » 243      - 

KAMAN  Baron,  (Cahman). 

—     1245     — 

KAMBEL  II. 

12.(7       — —     219 



KAMIENIEC. 

—     1248     — 

KAMIEŃCZYK. 

—     1249     — 

KAMIŃSKI  I  cz.  Łuk  napięty. 

—      1 250     — 

KAMIŃSKI  III. 

—      1252      — 

KAMIŃSKI  II. 

—      1251      — 

KAMPENHAUZEN  I,  {Campenhausen). 

—     1253     — 

2:0   — 



KAMPENHAUZEN  II. 

—      1 254     — 

<&&ą& 

KANAŁ,  (Ca na/e),  Kanale,  Margrabia. 

1256     — 

KANICZ,  {Kauite,  Camte). 

—     1258     — 

KAMPIONI,  (Cant pion/). 
—     1 255 

KANDOR. 

—     1257     — 

KANTAKUZEN  Książę. 

—      1259      — 

—    221     — 
Cifie  I. 



KAPICA  cz.  Jastrzębiec  odm. 

—     1260     — 

KAPRI  Baron  {Capri). 

—     1 262     — 

KAPOSTAS  cz.  Odrowąż  odm. 

—     1261     — 

KAPUŚ. 

—     1263     — 

KAPUSTA,  Kapusticz  cz.  Odrowąż  odm. 

—      1264      — 

KARALIO,  (Caralio). 
—     1265 

—      222      — 





KARN1CKI  Hrabia  cz.  Kościesza  odm. 

—      1272 

KAROZI,  (Carosi). 

—     1274     — 

KARSZA  cz.  Roch  III  odm 

—      1276     — 

KARNOWSKI 

—      1273     — 

KARP,  ( Carpio)  cz.  Gwiazdy  odm. 

—     1275     — 

KARŚNICKI  Hrabia  cz.  Jastrzębiec  odm. 

—       »277       - 

—     224    — 



KARWACKI,  (Karwatski). 

—     1278     — 

KARWJNSK1  cz.  Kietlicz  odm. 

-       1279       - 

KARW1NSKI  Baron  cz.  Kietlicz.  odm. 

—     1280     — 

KASPAREK. 

—      1 282      — 

KASKACH  (na)  albo  Czerwony  odm. 

—      1281     — 

KASPRZYCKI  cz.  Przyjaciel  odm. 

—       I28;t       — 

—    225     - 



KASTYLIONE  1,  {Castiglione). 

—      1284     — 

KASZYC  cz.  Radwan  odm. 

—     1286     — 

KAWANIS,  (Carants). 

KASTYLIONE  II. 

—     1285     — 

KAULFUS. 

—     1287     - 

KAZAFRANKA,  {Casafranca). 

—        1288        — —        1289       — 

—     226     — 





KEMPIŃSKI  Baron,  Kępiński  cz.  Niesobia  odm. 

—      1296     — 

KEMPSKI  I,  Kępski  cz.  Gryf  odm. 

—      1297      — 

KEMPSKI  II. 

—     1298     — 

KETLER  I,  Kettlcr. 

—      1 300      — 

KENIGSFELS,  {Kónigsfels,  Koenigsfels). 

—     1299     — 

KETLER  II. 

—      1301      — 

—     228    — 



W$0f 
A rs» 

KETLER  Książę. 

—      1302      — 

KĘSICK*!,  Kęszycki  cz.  Iłgowski  odm. 
—      1303     — 

KĘSOWSKI,  Kęssowski  cz.  Poraj  odm. 

—      1304     — 

KĘSZTORT  cz.  Lis  odm. 

—      1305     — 

KĘSZYCKI  Hrabia  cz.  Nałęcz  odm. 

—      1 306      — 

KĘTRZYŃSKI,  Kantrzyński  cz.  Junosza  odm. 

—      1 307      — 

—     229     — 
Czcić  1 



KICIŃSKI  Hrabia  cz.  Rogala  odm. 

—      1 308     — 

KIERLO  I,  Kierl,  Kerl. 

—       l3io 

K1ERŁO  III. 

—      1312     — 

KIERDEJA. 

—      1309     — 

KIERLO  II. 

—     1311 

KIERSNOWSKl  I,  Kiersznowski  cz.  Pobóg  odm. 

—      1313     — 

-    230    - 





KILTLJCZ  I* 
K1ETLICZ  II*,  (Kitlits). 

—      1320     — —      1321      — 

KIETLICZ  II*. 

—      1322     — 

KIKUŁ,  Kikół  cz,  Drogomir  odm. 

—      1323     — 

KIM  BAR  I,  Kimbaz  cz.  Siekierz  odm. 

—      1324     — 

KIMBAR  II. 

—      1325 

-    232    — 



K1RSTEIN,  (Ceraayn). 

—     1328     — 

KITA  I,  Krzycki. 

—      1330     — 

KIRKOR  cz.  Dwie  ławy. 

—      1327     — 

K1SIELOWSK1,  Kiselowski  cz.  Szeliga  odm. 

—      1329     — 

KITA  II,  Krzycki. 

-      1331      - 

—      233     — 



KIWALSKI. 
—      1332 

KIZYNEK  II 

—      1 334      — 

KIZYNEK  I. 

—      1333     — 

KLADRUBSKI  cz.  Swierczek  odm. 

—      1335     — 

KLADRUBSKI  II. 

—      1336 
—     234 



KLEINFELD. 

—      1338     — 

KLEMAN  cz.  Brochwicz  odm.  iKlcettiami). 

—      1340     — 

KLEMENT  II. 

—      13.12      — 

KLEMENT  I. 

—      1341      — 

KLESZCZYŃSKI  cz.  Gryf  odm. 

i:m*j —     235     — 



KLESZCZYNSKI II. 

-        1344       — 

KLIMKIEWICZ  cz.  Przyjaciel  odm. 

—     1346     — 

KLIMKOWSKI  II. 

1348 

KLICKI  Baron  cz.  Prus  I  odm. 

—     1345      - 

KLIMKOWSKI  I. 

—     1347     — 

KLINGSZTED,  (Klingstacdt). 

—     1349     — 

236     — 



KMNGSZTED  II. 

—      1350     — 

KLISNER,  (Klilchtaner), 

—       1352 

KLIŃSKI  cz.  Świat  odm. 

J351       — 

KŁOS. 

—      »353       — 

—     237     — Czcić  i. 



—     238 



KŁ0ŚN1K  IV. 

—      1362     — 

KMITA  cz.  Śreniawa  odm. 

—      1 3^3      — 

KNIAZIEWICZ  I  cz.  Murdelio  odm. 

—      1364     — 

KNIAZIEWICZ  II. 

—      1365     — 

—    239     — 



KNUT  III. 

-     1368     — 

KNUT  IV. 

—     1369     — 

KOBYLIŃSKI  Baron  cz.  Prus  I  odm. 

—      1370     — 

KOBYŁKA  cz.  Mora  odm.  (Kobyli). 

—     »37i     — 

,-M-^ 

"W 

KOCHALOWSKI,  Kohałowski  cz.  Radwan  odm. 

—      1372      — 

KOCHANOWSKI  cz.  Zagłoba  odm. 

—      1373     — 

—     240    — 



KOCZANSKI  cz.  Jastrzębiec  odm. 

—      1374      — 

KOCZOROWSKI  Hrabia  cz.  Rogala  odm. 

—     1376     — 

KOJEN  I,  Kojo,  (Coye,  Coio). 

-      1378      - 

KOCZUBEJ. 

—       »377       — 

KOJEN  n. 

—     1379     - 

—     241 



KOKCEI,  (Coccej). 

-     1380     — 

KOKCEI  11. 

—     1381      — 

KOKCEI  III. 

—      1382     — 

KOLCZYK  II. 

—        1384        - 

KOLCZYK  I  cz.  Kolo  złamane. 

-      1383     — 

KOLCZYK  III,  (CoMdarstn). 

-      1385     — 

242    — 



KOLCZYK  IV. 

—     1386     — 

KOLENDA,  Kolęda  cz.  Bełty  odm. 

-      1387     - 

KOLIŃSKI. 

—      1388      — 

KOLMER.  ( Colmer). 

—      1390      — 

KOLLATOROWICZ  cz.  Pogoń  litewska  odm. 

—     1389     — 

XQ^ 

KOLNICKI  cz.  Trąby  odm. 

—       I3«*i       — 

—       243       — 



KOLUMNA  SKRZYDLATA. 

—      1392     — 

nri 

KOŁATAJ  I,  Kołłontaj  cz.  Kotwica  odm. 

—      1394     — 

KOLMASZ,  Kołom  asz. 

—      1396 

KOŁACZKOWSKI  cz.  Wieniawa  odm. 

—      1393     — 

KOŁONTAJ  II. 

—       1395      — 

KOŁOBRZEG. 

—      1397 

244     — 



KOLODYN  I. 

—      1398     — 

KOLODYN  III. 

—      1400     — 

KOŁOWRÓT,  Kolowrat. 

—      mój      — 

KOLODYN  11. 

—      1399     — 

KOLODYN  IV . 

—      1401      — 

-•  x 

KOLYSZKA. 

—      1403      - 

—     24f>     — 0:(*c  1 



ROMAŃSKI  cz.  Z  odm. 

—       l4o4       — 

^liLi, 

KOMARNICKI  Hrabia  cz.  Sas  odm. 

—      1406     — 

KOMONIAKA,  Komuniaka. 

—      1408      — 

KOMAR. —       l4oft 

KOMARZEWSKI. 

—      1407     — 

KOMOROWSKI  cz.  Dołęga  odm. 

—      1409     — 

246 





KONDERSKI  1. 

1416 

KONDERSKI  II. 

—     1417     — 

KONDRACKI  cz.  Kałuszowski  odm. KONDRAT. 

-      1418     - 

KON1ECKI  I,  (Konogetski.  Konietzki). 

—      1420 

—     1419 

KONIECKl  11. 

—      1421 

248     — 



—    249    — 



KONRADY,  (Conrad/). 

—      1428     — 

KOŃCZYC,  Sempior,  Mniszech. 

—      1430     — 

KOPACZ  II,  (Kopschits,  Kopisch  ). 

1432 

KOŃCZĄ  cz.  Cgcńczyk  cdm. 

—     1429      - 

KOPACZ  I,  Topacz,  Skrzydło. 

—      1431      — 

KOPASZYNA  I,  Kopasina,  Kopasyna. 

—      ii;ł>*      — 

—     250    — 



KOPASZYNA  II. 

—       1434       — 

KOPEĆ  I,  (Koppet)  cz.  Leliwa  odm. 

—      M35     — 

KOPEĆ  II. 

—      1436     — 

KOPYCKI. 

i43« 

KOPKC  111. 

1437      — 

KOPCZYŃSKI. 

—      u:w 

—    2:1 1    — 



KORAB,  Korabiów,  Korabczik. 

—     1440     — 

KORCZAK  I,  Wręby. 

—      1442      — 

KORCZAK  III. 

—      1444      — 

KORBOLLI,  (Corholi)  Margrabia. 

—      1441      — 

KORCZAK  II. 

—      1443     — 

KORCZAK  IV. 

—      1445      - 



KORCZAK  V. 

1440     — 

KORCZAK  VII. 

•       M4S        - 

KORCZAK  VI. 

—      1447      - 

KORCZAK  VIII. 

—       1419       — 

KORCZYŃSKI. 

1  v*.o 1  ińi       — 
—    -jxt    — C:(te  I 



KORF,  (Korff,  Corf). 

—       1454       — 

KORN,  Kom. 

—       1455 

KORNIC  I,  Kornicz.  Kurnicz. 

—      i45'>     — 

KORNIC  II. 
—      1457 

—     234      - 



KORNIC  III. 

-      1458     - 

KORSAK  II. 

—      1460     — 

W: 
KORSAK  IV  cz.  Gozdawa  odm. 

-      1462      - 

KORSAK  I. 

—      1459     - 

KORSAK  III. 

—      1461      — 

KORSAK  V  cz.  Lis  odm. 

M63     - 

—     255     — 



KORT,  (Korlh)  cz.  Nałęcz  odm. 

—      1464     — 

KORTUM 

—      1466 

KORWIN  I  cz.  Slepowron  odm. 

—     1468     — 

KORTICZELA,  (Cortscetla). 

—      1465     — 

KORTUM  11. 

—      1467     — 

KORWIN  II. 

—      1409 

—       256       - 



KORWIN  III. 

—      1470     — 

KORYBUT  I. 

—      1472     — 

KORYBUT  III. 

—      1474      — 

KORYATOWJCZ-KURCEW1CZ  Książę. 

—      1471      — 

KORYBUT  II. 

—      1473      — 

KORYBUT  IV. 

—        14*5 

—     257 



^1 

KORYBUT  V,  Książę. KORYBUT  VI. 

—      1476      — 

1477      — 

KORYBUT  VII. 

—      1478     — 

KORYTOWSKI  Hrabia  cz.  Mora  odm. 

1479     — 

KORYZNA. KORZBOK,  Korzbog,  Korczbach.  (Cordebok). 

—      1480     — -      14H1      - 

—    258     — 



KORZBOK  II. KORZBOK  III. 

1482      - 

—      1483 

KORZBOK  IV. KORZBOK  V. 

—      1484     - —      1485     — 

KOS. 

—      1486      — 

-     250 



KOSAKOWSKI  Hrabia  cz.  Ślepowron  odm. 
—      1489 

KOSARZEWSKI  cz.  Luk  odm. 

—      1490     — 

KOSIŃSKI  II  cz.  Zagłoba,  Zdań. 

14^2      - 

KOSIŃSKI  I  cz.  Rawa  odm. 

—      1491      — 

KOSIŃSKI  Baron  cz.  Rawicz  odm, 

—        1493        ~ 

—     260 



KOSKUL,  (Koschkull). 

KOSMOWSKI  I  cz.  Lis  odm. 

—      1496     — 

KOSÓW  I  cz.  Swierczek  odm. 

—      1498      — 

KOSMAS,  (Costnas). -      1495 

KOSMOWSKHI  cz.  Lis  odm. 

—      1497     — 

■OTU 

KOSÓW  II. 

261       — 

Ctfśe  J. 



KOSPOT  III. 

—     1502     — 

KOSTROW1EC  I. 

—      1503     — 

KOSTROWIEC  II. 

1504      — 

KOSY  I,  Wilcze  Kosy. 

—      1505     — 

—     262     - 



KOSY  II. 

—      1506     — 

KOSZYCKI,  {Koschiteky). 

—     1508     — 

KOŚC1ELSKI  cz.  Jastrzębiec  odm. 

—       ióio 

KOSZCZYC,  Koszczycz. 

—      1507     — 

KOŚCIELEC. 

—     1509     — 

KOŚC1ESZA,  Strzegonia. 

—      101 1      — 

—     263 



KOŚCIESZA  II. 

—        1512        — 

KOŚCIESZA  IV. 

—     1514     — 

KOŚCIESZA  VI  światła. 

—      1516     — 

KOŚCIESZA  V  wcięta. 

—      1515     — 

KOŚCIESZA-KUSZABA 

—      1517      — 

—     264     — 



KOT. 

—       »5l8 

KOTARPSK1. 

—     1520     — 

KOTULIŃSKl  I  cz.  Kopacz  odm. 

—      1522      — 

KOTARSKI. 

—      1519     - 

KOTULIŃSKl  H. 

—      1023      — 

—     265     — 



KOTULINSKI  DI. 

—     1524     — 

KOTULINSKI  V. 

—     1526     — 

KOTULINSKI  IV. 

—     1525     — 

KOTULINSKI  VI. 

-     1527     — 

KOTULINSKI  VII. 

—      i:>28 

KOTWICA  I. 

—      1529      — 
—     266 



KOTWICA  II. 

—      1530     — 

*•  r  -  .-.>      4\  /-A5* 

KOTWICA  III. 

—       >531       — 

#
■
 

KOTWICA  IV. 

—       1532       -!■ 

KOTWICZ,  Kotwic, (Kottmtz). 

—      ió:t4      — 

KOTWICE  związane. 

—     1533     — 

KOTWICZ  TI. 

1535     — 

—     267     — 



KOTWICZ  III. 

—       1 536       — 

KOTWICZ  IV. 

—       1537       — 

KOWALEK,  (Kawałek). 

—       1539       — 

KOWALSKI  cz.  Korab  odm. KOWNIA,  Kowinia,  Równia. 

—      1541      — 

—     268     — 



KOWNIA  II. 

—      1542     — 

KOZEL  I,  (Cosel). 

—      1544     — 

KOWNIA  III. 

-      154:1      — 

KOZICZKOWSKI  I. 

—        1 54r>       ~- 

KOZ1CZKOWSK1  II. 

—       1Ó47        — 

—     269     — 
Czcić  I. 



K0ZIEBR0DZK1  Hrabia  cz.  Jastrzębiec  odm. 

—      1649      — 

KOZIETULSKI  Baron  cz.  Abdank  odm. 

-      1552      — 

KOZŁOWSKI  1. 

—      1553     — 

—     270     — 



—     271     — 



KRAJEWSKI  cz.  Jasieńczyk  odm. 

—        i  f>6o       — 

KRAKOWIECKI,  Krok,  (Kmckow). 

—     i  r/>2     — 

KRAKOWCZYK. 

—      1561      — 

KRANCBERG,  (Kransberg). 

—      1563     — 

KRASICKI  Hrabia  cz.  Rogala  odm. KRASIŃSKA  Księżna  cz.  Ślepowron  odm. 

1564      — -      1565      - 





KRAUS,  (Krauss),  cz.  Fok  (tock). 

1572     — 

KRAUZE  I. 

-     1574     — 

KRAUZE  III. 

—      1576     - 

KRAUS  Baron. 

—     1573     — 

KRAUZE  IV. 

—     1577     — 

—     274     — 



KRECZYK  I,  Kreczyński,  (Kretsig). 

— "    1580     — 

KREJC  I,  Kraje,  (Creuts.  Creyteen). 

—     1582      - 

KRAUZE  VI. 

~       1579      — 

KRECZYK  II. 

1581       — 

KREJC  II  Hrabia. 

—      1583      — 



KRĘĆKI,  (Krenski,  Krenski). 

—     1586     — 

KREKWICZ,  (Kreckwits). 

-     1585     — 

KRESKI  Hrabia  cz.  Nadelwicz  odm. 

-      1587     — 

KROJE  II. 

1589     - 

-     276     — 



KROKOWSKI  I,  Krukowski,  (Krockow). 

—      1592      — 

KROJE  IV. 
—      1591 

KROKOWSKI  II. 

-      15^3     — 

KROKOWSKI  III. KROKOWSKI  IV. 

—      1594 
—      1 505      — 

Czcić  l 



KROKOWSKI  V. 

—      1596     — 

KROMER  I,  (Cromer). 

—     1598     — 

KROMNO,  (Kromeiiaii,  Knunmciiau). 

—      1 600     — 

KROKOWSKI  VI. 

—      1597     — 

KROMER  II. 

—     1599     — 

KRONENBERG. 

—       \Uo\       — 
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KRONWALD,  Kronfeld. 

—       1602       — 

KROSNOWSKI I  Hrabia  cz.  Junosza  odm. 

—     1 604     — 

KROSNOWSKI  ni  cz.  Lubicz  odm. 

—      1606     — 

KROPIWA. 

—      1603     — 

KROSNOWSKI  II  Hrabia  cz.  Junosza  odm. 

—      1 605     — 

KROSTA,  Krosten,  {Krost en,  Króssel). 

—      1607      — 

—    279    — 



KROLODAR. 

—      1608     — 

KRUSZYŃSKI,  Lichtarz.  Widły. 

—      1610     — 

KRUKOWSKI  II. 

—      1012      — 

KRÓLIKOWSKI  cz.  Poraj  odm. 

—     1609     — 

KRUKOWSKI  I  cz.  Sicpowron  odm. 

1611      — 

KRUKOWIECKI  Hrabia  cz.  Pomian  odm. 

—      1613      — 

—    280    — 



KRUMES  III. 

—     1616     — 

KRUNIKWICZ. 

1617     — 

KRUPICKI.  {Krupitzki) 

—      1618     — 

KRUPKA,  Krupek. 

—       l6l<>        - 

—       281       — 



KRUPOCKI  I. 

—      1620 

KRUSZOWSKl, 

—      1622     — 

KRUZER,  (Croser,  Croeser). 
1  («24 

KRUPOCKI  II. 

—      1621      — 

KRUTTA,  ( Crutta). 

—      1623     — 

KRYBELLI,  (Crihelli). 

1025       — 

—     282      - 



KRYDENER  I,  (Criidener). 

—      1626     — 

KRYG,  (Krieg). 

—     1628     — 

KRYGER  I,  Krygier,  (Krieger). 

—       1 ̂ 30       — 

KRYDENER  II. 

—      1627     — 

KRYGEL,  (Krttgel). 

—      1629     — 

—     283 



KRYGSHABER  I,  (Kriegshaben. 

1632      — 

KRYGSTEIN,  (Kriegstew). 

1634       ~ 

KRYGSHABER  II. 

1633     — 

KRYNICKI  I  cz.  Korczak  odm. 

—      1635     — 

KRYNICKI  III. 

-      1637      - 

L'8 1      — 



KRYNICKI  IV. 

—      1638     — 

KRZANOWSKI  cz.  Lubicz  odm. 

--      1640      — 

KRZECZUNOW1CZ. 

1642 

KRYWECZKI. 

—      1639      - 

1 

;  KRZCZONOWICZ  cz.  Szeliga  odm. 

j  —      1641      — 

KRZYCZEWSKI  I  cz.  Radwan  odm. 

—         1(>43         — 

28:>    — 

Cifie  l 



KRZYCZEWSKI  II. 

—      1644     — 

KRZYWDA  I. 

—      1646     — 

KRZYWICKI  cz.  Masalski  odm. 

—      1648      — 

KRZYSZTAŁOWICZ. 

1645     — 

KRZYWDA  II. 

—      1647     — 

—     286    — 



KRZYŻ  IV. 

—       1652       — 

KRZYŻ  VI,  Tryumf. 
—  l6;,4 

KRZYŻ  III,  Kruczyn. 

—      1651      — 

KRZYŻ  V. 

—      » 653     - 

<y*£*?& 

KRZYŻ  VII. 

—      1655     — 

-     2S7 



KRZYŻ  VIII. 

—      1656     - 

KRZYŻ  złamany. 

.—      1658     — 

KRZYŻANOWSKI  I. 

—      1C60     — 

KRZYŻ  IX 

—      1657     — 

KRZYŻAK. 

—      1609     — 

KRZYŻANOWSKI  II. 

—      1661      — 

.-      288     - 



KRZYŻAŃSKI  cz.  Juńczyk  odm. 
—      1662     — 

KRZYŻOSTRZAŁ  I. 

—      1664     — 

KRZYŻOWIEC. 

—      1666     — 

KRZYŻORÓŻ. 

—      1663     — 

KRZYŻOSTRZAŁ  11. 

—      1665      — 

KUBIN,  Struś. 

—      1667     — 

—    ł2tt9    — 



KUBLICKI,  Pietuch. 

—      1668     — 

KUCZBORSKI  II. 

1670     — 

KUCZKOWSKI. 

1672      — 

KUCZBORSKI  1,  (Kulsborski). 

— -     1669     — 

KUCZERA. 

—      1671      — 

KUCZKOWSKI  Hrabia  cz.  Jastrzębiec  odm. 
—      1673 

—     '2<)0    — 



KUJAWSKI  cz.  Rawa  odm. 

—       1677       — 

KUJK,  (Knicke,  Kuycke). 

—      1678      — 

291     — 



KULIKOWSKI. 

—     1680     — 

WULPINSKI. 

—     1682 

KUŁAKOWSKI. 

1684      — 

  i__ 

KULM1NSKI. 

—      1681      — 

/? 

—       292        — 



KUNIEWSKI. 

—     1688     — 

KUKOPATNICKI  Hrabia  oz.  Nicczuja  odm. 

—      1690     — 

KUNOWSKI  cz.  Nałęcz  odm. 

—      1689      — 

KUROWSKI. 

—      1691      — 

--     ̂ d 
Ctfic  1 



*mmmm—mmmśk 

KURSEL,  (Kurssel,  Curseliuś). 

—     1692     — 

.cn.^ 

KURZEŃ  IEC  cz.  Bogorya  odm. 

—      1693     — 

KUSZA  II. 

—     1695     — 

KWIATKOWSKI. 

—      1697     - 
—    294 



KYKIERYC  I,  (Kóckerits)  cz.  Gozdawa  odm. 

—     1698     — 

KYKIERYC  II  Baron. 

—     1699     — 

LABOR. 

—     1700 

LACKI,  Smok. 

—     1702     — 

LACHN1CKI,  Miesiąc  i  Strzała  cz.  Sas  odm. 

—      1701      — 

—     295    — 



LACYOZY. 

—      1794     - 

^<A 

LAM  AR.  Lamara,  Lamare,  Lamaire. 
—      1706     — 

LANDSBERG. 

—     1708     — 

LAKOWSKI. 

—     1705     — 

LANCKORONSKI  Hrabia  cz.  Zadora  odm. 

—     1707     — 

LANDSZAFT. 
—     1 709 

■ł^ ^RF 
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LANGEN.  Lange  cz.  Przyjaciel  odm. LARYSZA  I,  Larysz,  Boryszow,  Gleszyn. 

—      1710     — 

1711 

LARYSZA  II. 

—         1712        — 

LARYSZA  IV. 

—      1714 

LARYSZA  III. 

1713      — 

LARYSZA  V. 

—      1715 

-     297     — 



LARYSZA  VIII. 

-       1718      — 

LARYSZA  X. 

—      1720     — 

LARYSZA  VII. 

-      1717     — 

LARYSZA  IX. 

—      1719     — 

—    298    — 





ćf^kSSsFjź^ 

du  LAURANS. 

—      1728     — 

LAWDBOR  cz.  Pobóg  odm. 

—      1730     — 

LAUSON,  (Lawson). 

—      1729     — 

LEBEL,  (Loebel,  Leubel). 

—     1732     — 

LEBEN,  (Loeben). 

—      1733     — 

—    300     - 





LELIWA  IV. 

—      1742     — 

LELIWA  VI. 

—       1744       — 

LELIWA  V. 

—      1743     — 

LELIWA  VII  a  XIV  w. 

-      1745     — 
■ł^^iWn^FP^ 

-T-.    802     — 



LELIWA  VIII  ̂   XIV  iso. 

-      1746     - 

LELIWA  XaXV  w. 

-      1748     - 

LELIWA  XII  a  XVI  w. 

—      1750     — 

LELIWA  IX  *XIV<u. 
-     1747      — 

LELIWA  XI. 

—      1749     — 

—    303     — 



LEMNICK1  cz.  Jastrzębiec  odm. 

—       I7f>4        - 

LEPARSKI. 

—       »75<>       — 

LEMKE  II,  (Lemcke). 

—       1753       - 

LENKIEWICZ  cz.  Pobóg  odm. 

—       1755       — 

LEKCHENFELD. 

—        1757       — 

—     304     — 



LESSER  Hrabia, 

—      1760      — 

LESYR,  (Less 

— 

STWICZ,  [Ustwis] 



1SZCZYC  l,  Laska,  Laski,  Bróg,  Brożek. 

—      1 764     — 

-ESZCZYC  III,  (Leschits,  Leschke). 

—      1766     — 

LESZCZYC  V. 

1708      — 

LESZCZYC  U. 

—      1765     — 

LESZCZYC  IV. 

—       1767       — 

LESZCZYC  VI. 

—        1-<>9        — 
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LESZCZYŃSKI  cz.  Wieniawa  odm. 

1770     — 

LESZCZYŃSKI  Hrabia  cz.  Abdank  odm. 

—      1771      — 

LESZCZYŃSKI  cz.  Pomian  odm. 

—     1772     — 

LEŚKIEWICZ; 

—      1774      — 

LESZNOWSKI. 

—      1773     — 

LEŚNIOWSKI  cz.  Grzymała  odm 

—      1775     — 

307     — 



LETAW  I,  (Lettir*.  Lettem* 
LETAW  1L 

—       177^       — 

LETAW  IV 

-       177'^       — 

LKW  ŻOLTY. LEW  Z  LAUREM. 

—      17S0 
—      1781      — 

—     30* 
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LEWARTOWSKI  Baron. 

1788      — 

LEWICKI  II. 

—      i7go      — 

LEWIECKI. 

-      1792      — 

LEWICKI  Hrabia  cz.  Rogala  odm. 

—      1789     - 

LEWICKI  Ul  cz.  Rawa  odm. 

—     1791     — 

LEWIŃSKI. 

—      1793     — 

—     310     — 



LEWIŃSKI  II. 

—      1794     — 

LEWKOWICZ. 

—      1795     — 

L1CHTENSTEIN. 

—      1796     — 

LICHTFUS,  Litfus. 

-      1798     - 

LICHTENWALD,  {Lichtenwalde). 

—      1797     — 

LICHTYAN  I,  (Lichtenhayn). 

1799     — —     311 



LICHTYAN  II. 

—      1800     — 

LIGER,  (Lueger). 
—     18:2     — 

LICHTYAN  III,  cz.  Prawdzie  odm. 

—      1801      — 

LIGNE  de  Książe. 

—     1803      - 

—    312      - 



LILIOROG. 

—     1806     — 

LINDA,  {Linde). 

-      1810 

L1MOZENCZYK. 

—      1809     — 

L1NDENOWSKI  cz.  Lew  odm. 

—       1811        — 

—     313    — 



L1NGENAU. 

—      1812     — 

LINIEWSKI  cz.  Przyjaciel  odra. 

1813     — 

LINKIEWICZ. 

—     1814     — 

LIPIŃSKI  II. 

1816      — 

LIPIŃSKI  I. 

—      1815     — 

LIPIŃSKI  III. 

—      1817      — 

-     314     — 



LIRO,  (Lyro). 

—     1818     — 

LIS  I.  Lisy,  Lisowie,  Murza,  Strępacz. 

—     1819     — 

LIS  IV. 

—      1822     — 

—     315     — 



LIS  VIII  8  XIII  w. 

—     1826     — 

LISX*  XV  w, 

—      1828      - 

LIS  XI  3  XV  w. 

—      1829     — 

—     316    — 



LISICKI  cz.  Gryzima  odm. 

-      1830     — 

LISOW1DZK1. 

-      1831      — 

LISOWSKI  I  cz.  Przeginia  odm. 

-      1832      — 

LISOWSKI  III  cz.  Slepowron  odm. 

—      1834     - 

1|SP 

LISOWSKI  II  cz.  Przeginia  odm. 

-      1833     — 

mw> LISTOWSKL 

-      1835     - 

—     317     - 
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LUBICZ  VI. 

1 8;,2 

LUBICZ  III. 

-      1849      — 

LUBICZ  VII. 

-      1853     - 

-    320    — 



LUB1ENIECKI  Hrabia  cz.  Rola  odm. 

—      1856     — 

LUBOCKI  I. 

-      1858     — 

LUBiCZOBRA. 

—      1855     - 

LUBLINIEC. 

-      1857      - 

LUBOCKI  IL 

—      1859     — 

—    321     — 



LUBOMIRSKI  I  Książę  cz.  Sreniawa  odm. 

-      1860     — 

LUBOMIRSKI  Książe  III. 

—      1862     — 

LUBOMIRSKI  Książe  V. 

-        Ifc64       — 

8 

LUBOMIRSKI  Książe  II. 

-      1861      — 

LUBOMIRSKI  Książe  IV. 

—      1863     — 

2 

LUBOMIRSKI  Książe  VI. 

—      1865     — 

—     322 



LUBOMIRSKI  Książe  VII. 

—      1866     — 

LUBOMIRSKI  Książe  VIII. 

—       1867       — 

LUBOWIECKI,  Lubowieski  cz.  Paprzyca  odm. 

—     1868     — 

LUBOWLA,  Lułjomla,  Błożyna,  Bloziny. 

-      1869     ~ 

LUBOWSKI  I. 

—      1870     — 

LUBOWSKI  II. 

—      1871      — 

—     323     - 



LUDWIG,  Ludewig  Baron. 

—      1872      — 

LUNNOW. 
—        1874 

LUREŃSKI  cz.  Tępa  Podkowa  odm. 

—      1870      — 

LUDZISKO. 

-      1873     - 

LUPUS. 

—      1875^    — 

LUTOMSKI  cz.  Księżyc  z  mieczem. 

-      1877      - 

—     324     — 



LUTOSTAŃSKI  cz.  Ślepowron  odm. 

—      1878     — 

LUZIAŃSKI,  Luzyański. 

—      1880     — 

LUZINSKI  II. 

—      1882      — 

LUTOWSKI. 

-      1879     — 

LUZINSKI  1. 

—      1881      — 

LUZINSKI  III  pierwotny  czyli  v.  Wolde. 

—        1883 

Crfłć  l 



LWOSERD  cz.  Abdank  odm. 

—     1884     — 

LWY  RÓŻYCZKI  II. 

—      1886     — 

ŁABĘDŹ  I,  Skrzynno,  Skrzyńscy,  Junosza. 

LWY  RÓŻYCZKI  I. 

—     1885     — 

LWY  RÓŻYCZKI  III. 

—      1887      — 

—      1888     — 

ŁABĘDŹ  II. 

—      1889      - 

—    326     — 



ŁABĘDŹ  III. 

—      1890     — 

ŁABĘDŹ  IV  3  XIII  w. 

—      1891      — 

ŁABĘDŹ  V  3  XV  w. 

—     1892      — 

ŁABĘDŹ  Via  XVu\ 

—     1893     - 

ŁABĘDZIOGROT, 

—      • 895     — 

—     327     — 



ŁADA  f,  Ładzic,  Mancz. 

—      1896     — 

ŁADA  III. 
-       1898 

ŁADA  IV. 

—     1899     - 

ŁADA  V  s  XVu\ 
ŁADA  VI. 

—      1 900 
—      1901      — 

—     328     - 



ŁAGODA  I,  Wierzynkowa,  Polańcze. 

—     1902     — 

LASKA. 
—      1906 

ŁAGODA  II. 

—      1903      — 

ŁAPCZYŃSKI  cz.  Jelita  odm. 1005 

LASKI  Hrabia  cz.  Korab  odm. 

—      1907     — 

—     329    — 



LASKO,  Chłasko,  Hłasko  cz.  Leliwa  odm.  j  ŁAZOWSKI  Baron  cz.  Krzywda  odm. 

—      1908     — 

ŁĄCKI  I  cz.  Pilawa  odm. 

—      1910     — 

ŁĄCKI  III  Hrabia  cz.  Korzbok  odm. 

—      1912      — 

—      1909      — 

ŁĄCKI  II,  (Łoncki)  cz.  Korzbok  odm. 

—     1911     — 

ŁĄCZYNSKI  Hrabia  cz  Nałęcz  odm. 

—      1913      - 

330     — 



LEBIŃSKI,  Lebiński  cz.  Szaława  odm. 

—      1914     — 

ŁEKNO  I,  Łekna. 

—      1916     — 

ŁEB1NSKL II,  Lebiński. 

—       ̂ 915      — 

ŁEKNO  II. 

—     1917     — 

LIPSKI  I,  Lendzki,  Lencki  cz.  Janina  odm. 

—      1918     — 

LĘTOWSKl  l;  (Laułoske,  Lantow,  Lantosch). 

—      1919     — 

331     - 



ŁĘTOWSKI  U. 

1920     — 

LODZIA  I,  Lodzie. 

—      1922     — 

1 

ŁĘTOWSKI  III. 

—      1921      — 

ŁODZIĄ  U. 
—      1923 

ŁODZIĄ  IV  3  XIV  w. 

—      1925     — 

—     332     — 



ŁODZIĄ  V. 

—     1926     — 

ŁODZIAN. 

—     1928     — 

ŁODZIĄ  VI. 

—     1927      - 

ŁOKTOWSKI  cz.  Kroje  odm. 

—     1929     — 

ŁOSIATYNSKI. 

—      1930     - 

ŁOSOWICZ  cz.  Syrokomla  odm.  albo  złamana. 

—     1931     — 

—    333    — Ctf4ó  I. 



ŁOŚ  Hrabia  cz.  Dąbrowa  odm. 

—     1932     — 

45** 

3F8$I- 

ŁOWEJKO,  Łowiejko  cz.  Kotwica  odm. 

-      1933      - 

ŁUBIEŃSKI  Hrabia  cz.  Pomian  odm. 
-     1935     — 

ŁUK,  Łuk  napięty. 

—     1936     — 

ŁUKASZEWICZ  I  cz.  Trąby  odm. 

-      1937     — 

—    334    — 





LYSIENKO. 

—       1944       — 

ŁYŚNIEWSKI I. 

—     1946     — 

LYSKOWSKI  cz.  Poraj  odm. 

—     1945     — 

ŁYŚNIEWSKI  IL —     1947 

ŁYŻYŃSKI  cz.  Lubcza  odm. 

—     1948     — 

MACENKO. 

—     1949     — 

—    336    — 





MACKIEWICZ  cz  Ubścz  odm. 

—     \'fifi     — 

MACKOWICZ. 

—       1959      — 

MAIMN  DE  MACURA. 

l'/>0        — 

MAJDEL.  (Maydell). 

—      1961      — 

—     338     - 





MAŁACHOWSKI  Hrabia  I  cz.  Nałęcz  odm. 

—      1970     — 

MANAGET  Baron,  Managetta. 

—      1972     — 

MALIKBASZA,  Malikbaszyc. 

—      1969     — 

MAŁACHOWSKI  Hrabia  II. 

—     1971      — 

MANDYWEL  I,  Mantejfelt,  (Mannteufel). 

—      1973     — 

—    840    — 





MANTEJFEL  Ul,  Szoge. 

—     1980     — 

MANUCZY,  (Manuaai)  Hrabia. 

—  1982      .        —T 

*^wtó»h 

MAŃKOWSKI  Hrabia  cz.  Zaremba  odm. 

—      1984     — 

MANTEJFEL  IV. 

—     1981     — 

MANŹET,  (Manget). 

—     1983   -  — 

MARKIEWICZ  I. 

—      1985     — 

—     342     — 





MASALSKI  I,  Mosalski  Książe  cz.  Mogiła  druga. 

—     1992     — 

MASALSKI  Książe  III. 

—      1994      — 

MASALSKI  V. 

—      1996     — 

MASALSKI  11. 

—      1993     — 

MASALSKI  IV. 

—     1995     — 

MASALSKI  VI  cz.  Jelita  odm. 

—      1997     — 

—    344    — 



MASZEWA. 

—      199S     - 

MASZKIEWICZ  cz.  Kuna  odm. 

—     1999     — 

MATAJEWICZ  cz.  Przyjaciel  odm. 

—     2000     — 

MATERNA  cz.  Ślepowron  odm. 
—        200!         -5 

MATUSZEWICZ. 

—     2002 

MATUSZEWICZ  Hrabia  cz.  Łabędź  odm. 

—     2003     — 

—    345     - 



MATY,  Matty,  Matthy. 

—     2004     — 

MAZEPA  I,  Maziepa  cz.  Kurcz  odm. 

—     2006     — 

MAZEWSKI. 

—      2008      — 

MAZARAKI  cz.  Słońce  odm. 

-      2005     '— 

MAZEPA  II. 

—     2007      — * 

MĄDROSTK1 1,  Znriiara. —     2009 

ri^iMMi 



MĄDROSTKI  U. 

—        2010        — 

MĄDROSTKI  IV. 

—        2012        — 

MEDEM  Baron  i  Hrabia  (Medehetnt,  Medhetn). 

MĄDROSTKI  III. 

—         201 1         — 

MĄDROSTKI  V. 
—      2013      — 

—      2014 

MEJEN,  Mień. 

—     2015     - 

—    347     — 



MEJER. 

—     2016     — 

•#$ 

MELCHENDEINER  I,  Malgedein. 

—     2018     — 

MELCHENDEINER  II. —     2019 

MELCHENDEINER  III. 
—      2020 

MELCHENDEINER  IV. 

—     2021      — 

3»«    — 





MELISA. 

—     2028 

MELDZYNSK1  II. 

—      2o3o      — 

MERAWA,  Merawy. 

—      2032      — 

MF.LDZYNSKI  I. 

—      2029      — 

MEł.DZYŃSKI  III. 

—     2031     — 

PR? 

MERCAN,  {Mersahn  de  Klingstaedt). 

—     2033     — 

-     350    - 



MERSBERG. 

—       2034       — 

MESZCZERYN  cz.  Pogoń  Moskiewska, 

—     2035     — 

METROCHARITE  Baron. 

—     2036     — 

MĘCIŃSKI  Hrabia  cz.  Poraj  odm. 

—     2037     — 

^m* 
MIANOWSKI  cz.  Przerowa  odm. 

—     2039      — 
-     351 



MIASKOWSKI  cz.  Bończa  odm. 

—     2040     — 

MICHALSKI  I  cz.  Łodzią  odm. 

—     2042     — 

M1ĄCZYŃSK1  Hrabia  cz.  Suchekomnaty  odm. 

—      2041      — 

MICHALSKI  11. 

—     2043     — 

MICHAŁOWICZ. 

—      2044     — 

MICHAŁOWSKI  I  Hrabia  cz.  Poraj  odm. 

—      2040     — 

—    862    — 



MICHAŁOWSKI  II  Hrabia  cz.  Jasieńczyk  odm. 

—      2046     — 

MICZA,  (Mttscha). 

—      2048      — 

MICHELSON. 

-      2047      — 

MICKIEWICZ  cz.  Poraj  odm. 

2049 

MIECZNIK. 

20.=;  o       — 

MIELŻYŃSKL  Hrabia  cz.  Nowina  odm. 2nf»l 

—     353     - 



MIELŹYŃSKI  II  Hrabia  cz.  Nowina  odm. 

—     2052     — 

M1ER  1,  (Myhr  Thorsten). 

—     2054     — 

M1ENTA  cz  Lilia  odm. 

—      2053     — 

MIER  Ii  Hrabia. 

—      2055      — 

MIER  III  Hrabia. 

—      2o;/>      — 

M1ERCZYNSKI  cz.  Jastrzębiec  odm. 

-      2057     — 

—    354    — 



M1ER0SZEWSKI  Hrabia  cz.  Ślepowron  odm. 

—     2058     — 

MIERZEJEWSKI  cz.  Szeliga  odm 
-      2059 

MIESIĄC  ZATAJONY. 

—     2060     — 

MIESZANIEC  II. 

—         20Ó2 

MIESZANIEC  I. 

—     2061      — 

tf
^ 

M1KAN. 

—     2063     — 

—     35o     — 



MIKLASZEWSKI  cz.  Ostoja  odm. 

—      2064      — 

MIKORSKI  Hrabia  cz.  Ostoja  odm. 

—     2065     — 

MIKULICZ  I. 
—     2067 

MIKULICZ  II. 

—      2068      — 

MIKULICZ  III,  (MikuMsck). 

—       20Ć9       — 

—     356     — 



MILBEKG  Kawaler  cz.  Lichtyan  odm 







—    360     - 





M1TK1EWICZ. 

—         2 1 00         — 

MŁODECKI  Hrabia  cz.  Półkozic  odm. 

—        2102        — 

MIW. 

—        2101         — 

MŁODKOWSKI  cz.  Leiiwa  odm. 

—      2103      — 

MŁOTEK,  Młotki,  Małotki. 

—       2loft       — 

—    362    ~ 





MODZELA,  Bojcza. 

—        2112        — 

MOGILEWSKI,  Mogilowski. 

—     2114     — 

MODZELOWSKI  cz.  Pawęza  odm. 
—      2113 

MOGILNICKI. 

—     2115     — 

MOGIŁA  II. 

—     2117     — 

—     364    — 



MOHYŁA  I. 

—     2118     — 

MOHYŁA  III. 

—     2120     — 

MOL,  Mobl  cz.  Trzy  Krety  albo  Żaby. 
—      2122 

MOHYŁA  II. 

—        2119         — 

MOJSIEJ,  Mojsiejewicz. 

—     2121     — 

MOLENCKI. 

—     2123     — 

—    366    — Otęśó  1. 



MOR  AWICKI  I,  (Morawtlsky)  herbu  Topór  odm. 

—      2i38      — 

- 

MORA  IV. 

—       2137       — 

MORAWICKI II. 

—       2139       — 

MORAWICKI  III. 

—      2140     — 

MOROCHOWSKI  cz.  Kostrowiec  albo  Korczak  odro. 

—     2141     — 

-    36$    - 





MORYKÓNi  I. 

—     2148     — 

MOSTOWSKI  Hrabia  cz.  Dołęga  odm. 

—      2 1 50     — 

MORYKON1  II. 

—     2149     — 

MOSZ,  (Mosck). 

—     2151      — 

MOSZCZENSKI  Hrabia  cz.  Nałęcz  odm. 

—      2 1 02      — 

MOSZYŃSKI  Hrabia  cz.  Nałęcz  odm. 

—     2153      — 

—    370    — 



MOZERKO  I  cz.  Dąbrowa  odm. 

—     2154     — 

MOZERKO  II. 

—     2155     — 

MROCZEK,  Mrocki  cz.  Dąbrowa  odm. 

—     2156     — 

MŚCISZEWSKl  cz.  Sas  pruski. 

—        21ń«        — 

MŚCIGNIEW. 

—     2157     — 

*ri 

MULTAN. 

—     2159     - 

—    371     — 



MUNKENBEK,  {Munkenbeck)  albo  Jeleń  biały. 

—        2 1 ÓO        — 

MURYSON. 

—     2162     — 

MURDELIO. 

—        2161        — 

iMUSIATA. 

—     2163     — 

MUSKATA  I. 

—     2164     — 

MUSKATA  II. —     2165 

—    372    — 



MUSTACA  Baron  (Mustatsa). 

—       2166       — 

MYCIELSKl  Hrabia  cz.  Dołęga  odm. 

—       2168       — 

MUSNICK1  cz.  Przyjaciel  odm. 

—     2167     — 

MYSZKOWSKI  Margrabia  I  cz  Jastrzębiec  odm. 

—     2169     — 

MYSZKOWSKI  Margrabia  II  cz.  Stary  koń  odm.         MYSZKOWSKI  Margrabia  III  cz.  Starykoń  odm. 
i 

—  2170  —  1  —  2171  — 

—     373     — 

OtęU  L 





NACKOWICZ. 

—     2184     — 

NADOBOWICZ. 

—     2186     - 

NADELWICZ,  (Nedelutłs). 

—     2185     — 

NADZIEJA. 

—     2187     — 

NAGEL,  Dorhagen 

-     2188     — 

NAGRODA  1. 

2189     — 





NACKOWICZ. 

—     2184     — 

NADELWICZ,  (Nedelwits). 

—     2185     — 

—     376    — 



NAGRODA  11. 

—     2190     — 

NAGURSKI  I. 

—     2192     — 

NALEWKA 

—      2194     — 

NAGRODODAR. 

—      2191      — 

NAGURSKI  II  cz.  Pobóg  odm. 

2193 

NAŁĘCZ  I$  Nałęcz  jezioro,  Pomłość. 

219.">        — 

—       377     — 



NAŁĘCZ  II. 

—     2196     — 

NAŁĘCZ  Ul  (niezwiązany)  Nałonie. 

—     2197     — 

NAŁĘCZ  IV. 

—     2198     — 

NAŁĘCZ  VI. 

—     2200 

NAŁĘCZ  V. 

—     2199     — 

NAŁĘCZ  VII. —        2201 

-    378    — 



NAMIOT  I,  Kisiel,  Świetołdycz. 

—        2204        — 

NAMIOT  HI. 

—     2206     — 

NAMIOT  II. 

—        C20JS       — 

NAPADZIEWICZ. 

—     2207     — 

—    379    — 



NAPIWON  I,  Napiwie,  Napiwowie. 

—     2208     — 

NAPIWON  III. 

—        22»0        — 

NAPOLSKI  cz.  Niezgoda  odm. 

—      2212     — 

NAPIWON  II. 

—     2209     — 

NAPIWON  IV. 

—     2211      — 

NARĘBSKI. 

—      2213      — 

—    380    — 



NARUTOWICZ  I. 

—      2214     — 

NARUTOWICZ  II. 

—     2215     — 

NARUTOWICZ  III. 

—      2216     — 

NATALIS. 

2218 

NARZYMSKI  cz.  Dołęga  odm. 

—     2217     — 

NATARCZ  I. 

22 1<>     — —    :\h\ 

Cifte  /. 



NEJDORF,  {Neudorf),  Thumberg-Nowowiejski. 

—        2222        — 

NEJHOF-LEJ  I,  (Neuhoff-Ley). 

—        2223        — 

NEJHOF  II. 

—        2224        — 

NEJHOF  III. 

—        2225        — 

382    — 



NENNEKE 



NE0D1K  II. 

—     2232     — 

NESTEROWICZ,  Nestorowicz  cz.  Pobóg  odm. 

—     2234     — 

NETTELHORST  Ii. 

—     2236     — 

NERYNG,  (Nehrtng). 

—     2233     — 

NETTELHORST  I. 

—     2235     — 

NEWELSKi  cz.  Korczak  odm. 

237      — 
—    384     — 



NEWLIN. 

-        2238        - 

N1EBOROWSKI  I  cz.  Kownia  odm. 

2240     — 

NIEBOROWSKI  Ul. 

2242 

N1EBODAR. 

—     2239      — 

NIEBOROWSKI  II. 

—     2241     — 

NIEBOROWSKI  IV. 

—     2243     — 

-     385     - 



NIECZAJ  cz.  Pobóg  odm. 

—        2244        — 

m 

MECZUJA  II. 

—        224'*        — 

MECZUJA  IV. 

—      224S     — 

MECZUJA  cz.  Ostrzew  lub  Pień  odm. 

—      224.0     — 

MECZUJA  III. 

—     2247     — 

MECZUJA  V. 

-      2249     — 

—     386     - 



NIECZUJA  VI. 

—      2*50      — 

NIECZUJA  VIII. 

22Ó2        — 

NIECZUŁA. 

—        22Ó4        — 

NIECZUJA  VII. 

—     2251      — 

NIECZUJA  Pruska. 

—      2253     — 

NIEDŹWIEDŹ  Biały. 

—     2255     — 

—     387     — 



NIEDŹWIEDŹ  Czarny. 

—     2256     — 

NIEKRASZ. 

—     2257     — 

NIEMCZYK  i,  Niemczer,  Nymcz,  (Niniptsch). 

—     2258     — 

NIEMCZYK  III. 

—      2260      — 

NIEMCZYK  II. 

-      2259     — 

N1EMIRZYCZ  I,  Niemierzyc  cz.  Klamry  odm. 

—      2261      — 

-     388     — 



NIKMIRZYC  II. 

—     2262     — 

NIEMYSKI  I  cz.  Jastrzębiec  odm. 

—      2263      — 

NlRMYSKl  II  cz.  Jastrzębiec  odm. 

—      2264      — 

NIEMYSKI  Baron  cz.  Jastrzębiec  odm. 

—     2265     — 

N1ESOBIA  I,  Krzywosąd. 

—      2266     — 

NIESOBIA  II. 

—     2267      — 

—     389     — C.fsc  i. 



.wifr. 

NIESOBIA  III. 

—     2268     — 

NIESOBIA  V. 

—     2270     — 

NIESOBIA  VII. 

—     2272     — 

NIESOBIA  IV. 

—     2269     — 

y4h 
NIESOBIA  VI. 

—        2271        — 

NIESOBIA  VIII. 

—     2273     — 

—     390     - 



N1ESTEN,  Nic  ten  ez.  Drogomir  udm. 

—        2274        - 

NIEŚWICKI. 

—     2276      — 

NIEWIADOMSKI  II  C8,  Jelita  odm, 

—      2278      — 

—     391     — 

NIEWIADOMSKI  III  cfc.  Jelita  odm. 

-        2279       — 



NIEZGODA  1. NIEZGODA  H. 

—     2280     — —        2281         — 

NIEZNACHOWSKI,  Niezuchowski. NIKOROWICZ  I  cz.  Kotwica. 

—      2282      — 
2283     — 

NIKOROWICZ,  II. 

—      2284      — 

NIKOROWICZ  Iii. 

—      2285     — 

—      392     — 



NORWID. 

—     2287     — 

NOSADYNI. 

—     2288      — 

NOWAK  II. 

2290     — 

NOWAK  1. 

—      2289     — 

NOWAK  111. 

—      2291      — 

—     393     — 



NOWAK  IV  Baron. 

—      2292      — 

NOWAKOWSKI  II. 

—     2294 

NOWAKOWSKI  1  cz.  Strocyus*  odm. 

—     2293     — 

NOWICKI  cz.  Lubicz  odm. 

—     2295     — 

NOWICZ  I. 

—     2296      - 

NOWICZ  II,  Nadwicz. 

—     2297     — 

—   394   — 



NOWINA,  Nowiny  cz.  Złotogoleńczyk. 

—     2298     — 

NOWINA  II. 
—     2299 

NOWINA  III. 

—     2300     — 

NOWINA  IV. 

—     2301     — 

NOWINA  Nowa. 

—      2302     — 

NOWOS1ELECKI  cz.  Nałęcz  odm. 

—     2303     — 

—     395     — 



OBOLOŃSKI. 

—     2306     — 

OBOLENSKI  Książe. 

—     2305     — 

OBYRN  Baron,  {O' Bym). 

—     2307     — 

ODACHOWSK1  cz.  Nałęcz  odm. 

—      2309     — 

—     396    — 



tfłfc 

ODEJEWSKI  K 

—     2310     — 

ODERSKI  II,  (Morski  cz,  Osorya 

—        23l2        — 

ODONEL  Htabte,  {OyDonneUy 

::ti4       - 

( ŁDERSK]  I  Baron,  Odorski  ez  Gry!  1 

—        23M        — 

ODERSKI  l!ltOdor9fc  rokomia  oim. 

2:113     — 

ODRWOLF,  Oderwoir  I.  aoITI 

3310     — tr>7     - 



ODERWOLF  II. 

—      2316     — 

ODROWĄŻ  I,  Odrzywąs. 

—       23' 8       — 

ODERWOLF  111. 

—     2317      — 

ODROWĄŻ  II. 

—      2319     — 

ODROWĄŻ  III. 

—      2320      — 

ODROWĄŻ  IV —      232 

—     39*      - 



ODROWĄŻ  V. 

—     2322     — 

ODROWĄŻ  VI. 
—      2323 

ODROWĄŻ  VII. ODROWĄŻ  VIII. 
2324 

ODROWĄŻ  IX. 

LM2G 

ODROWĄŻ  X. 

-327      — 

—    3w    — 



ODYNIEC  IV. 

—       2340       — 

OFENBERG  Baron,  (Offenherg). 

ODYNIEC  V. 

—     2341      — 

—     2342     — 

OGIŃSKI  Książe,  Brama. 

-       2344       — 

OGONCZYK  I,  Ogon,  Powala,  Pogończyk. 

—       2345       — 
—     402 



OGONCZYK  II. 

-        2U46       — 

OGONCZYK  III. 
—       2347 

OGONCZYK  IV. 

-       2348       - 

OGONCZYK  W 

—     2349     — 

OGONCZYK  VI. 

I3ĆSO       — 

OGONCZYK  VII. 

—        2351        — 

—     403     — 



OHERAL. 0KM1NSK[  I. 

»^* 

OKMINSKI  11. OKMiŃSKi  i II. 

OKMINsKi  1\ 

—      :sć^      — 

—      4    .       — 



<3Cifo» 

OKNO  I,  Szyba,  Szweryn. 

-      2358      - 

OKNO  III  cz.  Okno  złote. 

—     2360     — 

OKNO  II. 

OKSZA,  Kołda,  Bradacice,  Halabarda. 

—      2361      — 

OKSZA  III. 

—     2363      - 

—    405    — 

CtąH  l 



OKSZA  VI. 

—     2366     — 

OKWIETKO. 
—      2368 

OKSZA  V 

-     2365     — 

OLESKI  cz.  Grzymała  odm. 

—     2369     — 

—    406    — 



OLIWA  I,  Oława. 

—     2370     — 

OLIWA  III. 

—       237a       — 

OLSZER  i,  Olszura,  {Holtsschuher). 

—     237  4     — 

OLKUSKI. 

—     2373     — 

G&9 

—     407     — 



OLSZEWSKI  I  cz.  Kościesza  odm. 

—     2376     - 

OLSZEWSKI  Ul. 

—     2378     — 

OLSZEWSKI  II  cz.  Lis  odm. 

2377     - 

OLSZEWSKI  IV  cz.  Ślepowron  odm. 

—     2379     — 

OLSZEWSKI  V. 

—     2380     — 

OLSZOWSKI  cz.  Prus  II. 

—     238I     — 

—    408    — 





OPERSZDORF,  (Oppersciorf). 

—     2388     — 

OPERSZDORF  Baron. 

-     2389     - 

OPERSZDORF  Hrabia. 

—     2390     — 

ORDA  cz.  Ostoja  odm. 

—     2302     — 

—     410    — 



ORLA  I,  Odrza,  Szaszor,  Zapale,  Opola. 

2394 

ORLA  II. 

—       2395       — 

ORLA  GŁOWA,  Pikolar  I. 

-     239H     - 

ORLA  IV. 

*397       — 

ORLA  GŁOWA  II. 

—      2:w     — 

—     411     — 



ORLIK  cz.  Nowina  odm. 

—      2400      — 

ORLIK  III  Hrabia. 

—      2402 

ORŁOSLAW  II. 

—     2404      - 

ORLIK  11  Baron. 

—     2401       - 

ORŁOSLAW  I. 

—     2403     — 

ORURK  \(0  Rourke). 

—     2405     — 

—    412    — 





OSĘKI  II. 
—     2414 

OSIEC1MSK1  cz.  Lubicz  odm. 

—     2416     — 

OSĘKI  I,  Nowicki. 
—     2413     — 

OSĘKI  Ul. 
—     2415     - 

OSKI  ERKA  cz.  Murdelio  odm. 

—        24 1 7        — 

—     414     — 





OSORYA  III,  Osoryjczyk,  Osolińczyk. 

—     2424     — 

OSOWSKI,  Ossowski  cz.  Sas  odm. 

—     2426     — 

OSTEN  I. 

2428     — 

OSORYA  IV. 

-     2425      - 

OSTASZEWSKI  cz.  Ostoja  odm. 

-     2427     — 

OSTEN  II. 

—     2429     - 

-     416    - 





OSTOJA  V. 

—      2439     — 

OSTOJA  VI. OSTOJA  VII. 

2440 
—      2441 

-     418     — 





0STR0M1ECZ. 

—     244S     — 

m$ 
I  >S  TROROG  Hrabia  I  cz.  Nałęcz  odm. 

—      2450      — 

OSTRORÓG. 

-      2449     — 

OSTRORÓG  Hrabia  H. 

—     2451      — 

OSTRORÓG  Hrabia  IIJT 

-     2452      — 

OSTROWSKI  Hrabia  cz,  Rawa  odm. 

—      2453     — 

—     420     — 





OTOCKI  Hrabia  cz.  Dołęga  odm. 

2460      — 

OTTO. 

24<>2        — 

OWADA  II. 

—     2464     — 

OTTENHAUZEN,  {Ottenhauseh). 

—     2461      — 

«j 

OZDOBA  I,  (Klucaewski). 

24^5     — 

—     422     — 





ŻEŃSKI  II,  (Reinersdorfi 

—       Ml*       — 

PAJĄCZK0WSK1,  Pajanezkowski  cz.  Lubicz  odm. 

-      mx     — 

PALHN  Hrabia  (ftritt 

247*        ̂  

PACZKOWSKI,  Paczkowski. 

-       2473       - 

PALEŃ,  {von  der  I'<ihleu). 

—      247o       — 

PALMY. 

—        2477        — 

—     424     — 





—     426     - 





PAPRZYCA  II. 

—     2496     — 

PAPRZYCA  IV. 

-       24</l       — 

s~ ' :-— 

PARYS  Hrabia  cz.  Prawdzie  odm. 

—      2500      — 

PAPRZYCA  III. 

—      2497      — 

PARASKI. 

—     2499     - 

PASTORIUSZ,  Pastorius  de  Hirtenberg. 

—        2501         — 

—     428    — 





PAUL-SELUF,  (de  PauUSełłou/)  Baron. 

—     2509     — 

PAULIC  I,  (Paulitz\  Pawluć. 

—     2510     — 

PAULIC  II,  (Paultts). 

—     2511     — 

PAWELS,  Pawelsz,  Pawelski,  Pawelsztorp. 

-     2513     — 

-    430   — 





PAWŁOWSKI  IV  Baron  cz.  Leliwa  odm. 

—     2520     — 

PAWŁOWSKI  VI  Hrabia  cz.  Ślepowron  odm. 

—     2522      — 

PA  WSZĄ  II. 

—      2524      — 

PAWŁOWSKI  V. 

—     2521      - 

PEC,  {Pets)  cz.  Orzeł  dwugłowy. 

—     2525     — 

—    432    — 



PEŁKA  11 

-      2530 







—    436     — 







PIERZCHA  tli. 

—      2562 

PIERZCHA  IV. 

—     2563     — 

PIERZCHAŁA  1%  Pirzchała,  Roch,  Kolumna. 

—     2564     — 

PIERZCHAŁA  II" ,  Roch. 

—       25&6       — 

PIERZCHAŁA  Ib 

—      2505     — 

PIERZCHAŁA  ll^Roch, 

—     2567     — 

—    439     — 



PIERZCHAŁA  lic 

—     2568     - 

PIERZCHAŁA  Ilia,  Roch  Skala  łomana. 

—     2570     — 

PIERZCHAŁA  Hic ,  Roch. 

—       8572 

PIERZCHAŁA  Ud  y  Roch. 

—     2569     — 

PIERZCHAŁA  IIIb,Roch. 

—      2571      — 

PIERZCHAŁA  IV. 

—     2573     — 

—    440    — 



PIERZCHAŁA  V. 

-       2574       — 

PIERZCHAŁA  VII,  Pirzchała. 

—       2576       — 

PIERZCHAŁA  IX.  Roch,  Kolumna. 

-       2ń<8       - 

PIERZCHAŁA  VI.  Roch. 

2Ó7Ó       — 

PIERZCHAŁA  VIII. 

PIERZCHAŁA  X,  Roch. 
—         2Ó«  V 

—    441     — 



P1ETRZYN1EC. 

—     2584     — 

PIETRASIEWICZ,  Pietraszewicz  cz.  Leliwa  odm. 

—     2581     — 

P1ETRZYCKI  cz.  Bełty  odm. 

—     25*3     — 

P1ETYROG  I,  Pietyroch,  Piętoróg. 

—     2585     — 

—     442    — 



PIETYKOG  II. 

PILAWA,  Pilawa,  Sto 

-     258R     — 

PILAWA  pkrwoti 

—         'JV>i>  — 

PlĘCiOPIOR 

-     2587     - 

PILAWA  IIL 

—    443     — 





PIOTROWICZ  l  cz.  Leliwa  odm. 

- 

PIÓRO,  (Lenski). 

—     2602     — 

—    445    — 

PIOTROWICZ  II  cz.  Leliwa.odm. 

-       2&W       - 

PIORĄ  STRUSIE 

—      3601      — 

rJOEis 

PIOROSLAW,  Pierosłau •. 

—     2603     — 

<*#*  l 



PIRAWSKI  cz.  Nałęcz  zawiniony. 

—      2604     — 

PISARZEWSKI,  Pisarzowski  cz.  Stary  końjodm. 

—     2606     — 

PISZCZANSKI  cz.  Prus  I  odm. 

—     2606     — 

PIRONSKi. 

2605 

PISIEŃSKI,  Pisiński  cz.  Poraj  odm. 

2' 07     — 

PIWN1GKI  cz.  Lubicz  odm. 

—     2609     — 

—    446    — 













POCIEJ  I,  cz.  Potej  Waga  odm. 

—     2642     — 

POCIEJ  III. 

—     2644     - 

POCIEJ  II  cz  Waga  odm. 

—     2643     — 

PODBERESKI  cz.  Gozdawa  odm. 

—       26 4ó       — 

-    462     — 







PODW1NSKI. 

—     a«62      — 









PC  KORA  II. 

—         2682        — 

POKRZYWNICKI  cz.  Slepowron  odm. 
—  — 

POL  11  (Pohl). 

—       26*6       — 

EN  >KROSZYŃSKI  c;\  Ostoja  odm. 

[,  (Poili 
—       21HS      — 

—    4&y    — 





P0L1WCZYNSKJ  cz.  Leliwa  odm. 

—     2694     — 

POŁCZYŃSKI. 

—      2695      — 

POLUB1NSKI,  Połubenski,  cz.  Jastrzębiec  odm. 

—       26gb       - 

POM1AN  Ia ,  Pomianowicz,  Bawola  głowa. 

—         2<W         — 

—     461     —  Cięta. 



POMIAN  III. 

—     2702 

POMIAN  V. POMIAN  VI. 

—     2704     — —      2705     — 



P0M1AN  VII. 

2706     — 

POMIAN  VIII. 

—     2707     — 

POMIAN  IX,  Pomianowie,  Proporczyk. 

—     2708     — 

POMIAN  XI. 

—      2710      - 

POMIAN  X. 

—      2709     — 

POMIAN  XII. 

2711      — 

—     4o3     — 



POMIAN  ZYŁUW. 

—     2712     — 

4*      % 

PONIATOWSKI  Książe  1  cz.  Ciołek  odm. 
—     2714     — 

POMISKI,  (Pomeiske). 
—     2713     — 

PONIATOWSKI  Książe  II. 

—     2715     — 

PON1ŃSKI  Książe  I,  Ponicński,  cz.  Łodzią  odm. 

—      27  u>     — 

PON1NSKI  Książe  II  cz.  Łodzią  odm. 
—     2717      — 

—     464     — 



PONINSKI  Książe  III. 

—     2718     — 

PORAJ  It  Róża,  Różyc,  Stoice. 

2720     — 

PONINSKI  Hrabia  cz.  Łodzią  odm. 

—      2710     - 

PORAJ  II. 

—     2721      — 

PORAJ  III. 

—     2722 
—     2723     — 

—    465    — 



PORAJ  V. 

—      2724      — 

PORAJ  VI. 

—     1725      - 

PORAJ  VII. 

—       272b       — 

PORAJ  IX. 

2728 

PORAJ  Jasieńczyk. 

—     2729     — 

—    466    ~- 



PORĘBNY  cz.  Bogorya  odm. 

—     2730     - 

PORONIĄ  I. 

—     2732     — 

PORT  ANTY. 

—     2734     — 

PORĘBSKI  cz.  Kornicz  odm. 

—     2731      — 

PORONIĄ  II. 

—     2733     — 

—    467     — 



PORWIŃSKI  cz.  Korczak  odm. 

—     2736 

POSADO  WSKI  II  Baron  i  Hrabia. 

-     2738     — 

POSTAWKA  cz.  Lwia  gwiazda. 

—      2740     — 

POSADOWSKI  I  cz.  Abdank  odm. 

2737     — 

POSINGER,  Possinger. 

—     273^     — 

POSTEL. 

—     2741      — 

—     468     — 







POTWOROWSKI  Hrabia  11. 

—       2754       - 

POWS1ŃSKI,  Powszyński  cz.  Rogala  odm. 

-     2756     — 

POZNAŃSKI  cz.  Boża  Wola  odm. 
—      27M* 

POWABY. 

—      2755     - 

POZ10MK1EWICZ. 

—      2757      — 

—     471     — 



PÓŁJEDNOROŻEC. 

—     2760     — 

PÓŁKOZIC  I,  Pół  koza,  Ośla  głowa. 

i76l       — 

PÓŁKOZIC  IV. 

—     2764     — 

PÓŁKOZIC  111. 

—     2763     — 

PÓŁKOZIC  V, 

—     2765      - 

—    472     — 



P0ŁK0Z1C  VI. 

—     2766 

POŁ  ORŁA  albo  Orlica. 

—     2768     — 

POŁKOZ1C  VII. 

—     2767     — 

PÓŁŚWIAT. 

—     2769     — 

PÓŹNIAK  I. 

—     2770     — 

PÓŹNIAK  II. 

—     2771     — 

—    473     — 



PÓŹNIAK  111. 

—      2772     — 

PRACOMIR. 

—      2774     — 

PRACOTWOR. 

—     2776     — 

PÓŹNIAK  IV. 

2773     — 

PRACOSŁAW. 

—       2776       — 

PRACOWOC. 

2777     — 
-    474    — 



PRAWDA. PRAWDZIC  I,  Prawda. 

27-58     — 
-      2779     — 

PRAWDZIC  II. 

—     2780     — 

PRAWDZIC  III. 

—     2781     — 

PRAWDZIC  IV. 

2782     - 

PRAWDZIC  V. 

—      2783     - 

475    - 



PRAWDZIC  VI. 

—     2784     — 

PRAWITA. 

—      2786     — 

PRAWOMIR. 

—     2788     — 

PRAWDZIC  VII. 

—      2785      — 

PRAWOM  I  AR 

—     2787      — 

PRAWOMYŚL, 

—     2789     — 

—    476     — 









^  Co 

PROZOR  III. 

—     2810     — 

Za±HX 

PRÓSZYŃSKI  cz.  Ogończyk  odm. 

—     2811     — 

—    480    — 



PRUS  Ilb. 

—     2819     — 

—    481     — 



PRUS  II*. 

2824      — 

PRUS  Ild. 
—     2821     — 

PRUS  Ilf. 
—     2823     — 

—    482     — 



PRUS  Ilm. 

283o       - 

PRUS  III*,  Nagody. 

—     2831      — 

—     483     — 



PRUS  II1«. 

-      2835      - 

•i -"W 

—    484     - 





PRZEBENDOWSKI  II. 

—     2844     — 

PRZEBOŁOWSKI  cz.  Poraj  odm. 

—     2845     — 

PRZEGONIĄ  II. 

—     2848     — 

PRZEGONIĄ  I,  Przegłnia. 

—     2847     — 

PRZEMYSŁOMIERZ. 

—     2849     — 

—     486     — 





PRZESTRZAŁ. 

—     2856     — 

PRZEWOSKI  II. 

—      2858     — 

W 

PRZEZDZIECKi  Hrabia  cz.  Roch  odm. 

—     2860      — 

PRZEWOSKI  I,  Przewoski. 

-        *857       - 

PRZEWORSKI. 

—     2859     — 

PRZOSNA  I,  Prosną. —     2861 

—    488     — 



PRZOSNA  II. 

—     2862 

PRZOSNA  IV. 

—     2864     — 

PRZOSNA  VI. 

—     2866     — 

PRZOSNA  III. 

—     2863     — 

PRZOSNA  V. 

-     2865     — 

PRZYCHODZKI  Baron  cz.  Trzaska  odm. 

—     2867     — 

—    489    — 



PRZYJACIEL  I» 

—       2868       — 

PRZYJACIEL  Ic. 

—     2870     — 

PRZYJACIEL  Iii. 

-      2872     — 

PRZYJACIEL  Ib, 

—     2869     — 

PRZYJACIEL  II. 

—     2871     — 

':;"'""";:^s 

m 

PRZYJACIEL  IV. 

—      a&73      — 

—    490    — 



PRZYJACIEL  V. 

—     2874     — 

PRZYJACIEL  VII. 

—     2876     - 

PRZYJACIEL  VI. 

-     2875     - 

PRZYJACIEL  VIII. 

-     2877     - 

-     491     — 



PRZYJACIEL  XI. 

—     2880     — 

PRZYJACIEL  Xlii. 

—     2882     — 

PRZYKORWIN. 

—       2884       — 

PRZYJACIEL  XII. 

—     2881      — 

PRZYJESKI  cz.  Brochwicz  odm. 

-     2883     — 

PRZYSŁUGA. 

-      2885     - 

492     — 



PRZYTARSKI. 

—      2886       - 

PSZCZYNA. 

—      2*88       — 

PSKOWCZYK,  Pacholowiecki  cz.  Kownia  odm. 

—     2887     — 

PUCHACZ. 

—     2889     - 

PUCHAŁA  I. 

—     2891      — 

—    493     — CtęU  I. 



PUCHAŁA  II. 

—        28v2        — 

PUCIATA  I,  Putiata  albo  Syrokomla  odm. 

—      2894     — 

PUCIATA  II  cz.  Kolodyr,  odm. 

—      2895     — 

PUCIATA  III. 

—     2896     — 

PUDLOWSKircz.  Kościesza  odm. 

—     2897     — 

494    — 





PUPART,  {Pouppart). 

—     2904     — 

PUSLOWSKI  II. 

—     2906     — 

ml* 

— -.t= mti  Q 

[■r-1  ̂ '^  A 

?       » 
^ 

PUZYNA  1  cz.  Oginiec  albo  Brama  odm 

—      2908     — 

PUSLOWSKI  I,  Puzłowski  cz.  Szeliga  odm. 

—     2905     — 

PUSZET  Baron,  (Pugef). 

—     2907     — 

PUZYNA  II. 

—     2909     — 

—    496    — 



PUZYNA  III. 

—         2<>10         — 

PUZYNA  V. 

—     2912      — 

PUZYNA  IV. 

—      2911      — 

PUZYNA  VI. 
2913 

2915 

—    497     — 



PYRYS,  (Pyrrhis  de  Yarille). 

—     2916     — 

~£ 

f-\;>' 

^  ~x 

\rr
 

< 

<J 

RAB  IV. 

—      2920       — 

RAB  I,  {Raab  v.  Thuelen). 

-     1917     - 

498     — 



&  /? 

/,.<
 

RACKI,  (tt/te*/). 

—        2Q22 

RACZYŃSKI  Hrabia  II  cz.  Nałęcz  odm. 

—       2924       — 

RADEN,  (Rhadeń),  Randen. 

lwi  w 

RACZiŃSKl  Hrabia  I  cz.  Nałęcz  odm. 

-      2923 

2926    — 

RADi;SLAW. 

—      2927      — 

—     499     — 



RADKE. 

2928 

RADOLIŃSKl  Hrabia  cz.  Leszczy  c  odm. 

—     2930     ■— 

RADOMSKI  cz.  Prus  III  odm. 
—        2W2 

RADLOWSKI  cz.  Klamry  odm. 

—     2929     — 

RADOLIŃSKl  Książe  cz.  Leszczyc  odm. 

—     2931     — 

—   -500     — 





RADWAN  II. 

—     2942     — 

RADWAN  IV. 

—     2944     - 

RADWAN  I,  Wierzbowa,  Kaja,  Wierzbowczyk. 

-      2941      — 

RADWAN  III. 

—     2943      - 

-tO"  CS 

RADWAN  V. 

-     2945     — 

-     502     - 



RADWAN  VI. 

—       2946       — 

RADZIĆ  I. 

-       2930       — 

RADWAN  VII. 

—     2947      — 

RADYNSK1  cz.  Poraj  odm. 

—     2949     — 

W 

RADZIĆ  II. 

—     2951     — 

—    503    — 





RADZIWIŁŁ  Książe  l». 

—      2958      — 

RADZIWIŁŁ  Książe  II. 

—       2959       — 

RADZIWIŁŁ  Książe  III. 

—     2960     — 

RADZIWIŁŁ  Książe  IV. 

—     2961     — 

RADZIWIŁŁ  Książe  V. 

—     29A2     — 

fe 

m 

RADZIWIŁŁ  Książe  VŁ 

:/S      — 



RAFALOWICZ. 

—        2«>68        — 

RADZIWIŁŁ  Książe  VIII. 

-        19*5       - 

RAGOCKI,  Ragucki,  {Ragutski). 

—       2961)        — 



RA  KWICZ,  (Ractrwits)  cz.  Kamień  młyński 



tfj %? 
V S^j£^= 

ROMATOWSKI  cz.  Nałęcz  odm. 

2977     - 

RUMEL  I. RUMEL  II. 

—     297H     - 

2979      - 

—     508 





ZS&l 

RAPPE  Ia,  (Rappen). 

—      2988     — 

RAPPE  II. 

—     2990     — 

RAPPE  IV. 

—        29<J2        — 

RAPPE  III. 

2991 

RAPOLD,  {Rappold). 
—      2993 

—    010    — 



RAKOWSKI  l\ 

—      2996 

RAROWSKI  Uf. 

—      2998     — 

RAROWSKI  la,  (Mwr,  Rohr). 

—     2995     — 

^     tóft 

RAROWSKI  II. 

—     2997     — 

RAROWSKI  IV. 

—     2999     — 

—     511     - 



RAROWSKI  V. 

—     3000     — 

RAROWSKI  VI. 

—     3001      — 

RAROWSKI  VIII. 

—     3003     — 

RAS  I,  Rajs,  (Raes). 

—     3004      — 

RAS  II. 

—     3005     — 

-     512 



RAUTEN  Baron,  {Rautheu}  Rautten) 
—       30to       — 



—     514    — 



—     515    — 



RAWA  I1. 

—     3024     — 

RAWA  I0. 

—     3027     — 

—     516     — 



RAZUMOWSKl  Hrabia 

—       3032      — 

RDULTOWSKF,  cz.  Drogosław  odm. 

-      3033      — 

REBER  (Roeker). 

-        3034       _ 

REBERN.  (Roehent). 

—      ;ji  •:;;.      — 

Csfić  /. 







BEICHWALD  I. 

—       3052      - 

REICHWALD  II. 

—     S0ft3     — 



REJ  ER.  (Rei(h)er). 

—     Kftt      — 

REJTAN,  (Reithetn,  Rettten). 

—      HM      — 

REKGWSKl  l 

—       30Ó8       — 

REJMAN,  \Reynitumu 

^      8056      — 

RĘKA.  (Recka,  gecken), 

—      3057      — 

S^ttj  4gg^  , 

■  jŁ 

a^gy 

REKOWSKI  II. 

- 



REKOWSKI  III. 

—      3060      — 

REKOWSKI  IV*. 

—       3062       — 

REKOWSKI  IV». 

-     3061      — 

REKOWSKI  IV*. 

—    3063        — 

REKOWSKI  V 

—       3064       - 

REKOWSKI  Vb. 

—      3065      — 

—    522    — 





REMBOWSKI  K 

—       3072       — 

REMBOWSKI  II. 

—       3074       — 

RENARD  I. 

—       3076       — 

REMBOWSKI  Id. 

-       3073       — 

REMBOWSKI  111. 

—       3075      — 

I 

-    Hi    - 





RESZKA. 

3087       — 

REWOLINSKI. 

—     3089      — 

REPTOWSKI. 

C^M^c 

REVERDIL. 

_      3088      — 



REZW1C  IŁ 

—      309]      — 

RĘKOMIERZ. 

—       30f'J        — 

REZW1C  Baron 

—      3099      — 

RĘKA  II. 
—      :t</'4      — 

RĘKOPIÓR 





—    529    — 



" 

ROGALIŃSKI  Hr.  cz.  Lodzia  odm. 

—      3109      — 

ROGENPAN. 

—       3111        — 

ROGOJSK1  U. 

—      3113       — 

ROGENBUK, 

—      3110      — 

ROGOJSKl  I  cz.  Brochwicz  odm. 

-      3112       - 

ROGOJSKl  W, 

—      3114       — 

—    530    — 





ROLA  IV. 

—      3124      — 

ROLA  V. 

—       3125       — 

ROLBIECKI I. 

—      3126      — 

—    532    — 

j 



ROLBIECKI  II. 

3i27       — 

ROLICZ. 

—      3129 

ROMANCOW  Hrabia,  Rumiancow, 

—      8130     — 

ku  MANY. 

— ROMASZKAN  Baron. 
-      dl  32      - 







ROP  III. 

—       3145       — 

ROSAU  Baron. 

—       3147       — 

ROSTEK  1  (Rosteck). 

—       3149       - 

ROSAINSKI. 

—       3146       — 

ROSTEK  II. 

—       3160       — 

-    536    — 



ROSTKE  1,  Rusike,  Rostkoy 

—       3161       — 

ROSTKE  11* 

—       3162        — 

ROSTOK  !f  (łłostuck). 

—       31ń4       — 





ROTĘ '(Robte,  kothe). 

—       3173       — 

ROTENBURG  lb. 

-       3175       — 

ROTENHOF  (Rothenhof) 

—       3177       — 

ROTENBURG  lft  (Rothenhurg,  Rothenberk) 

-       3174       - 

ROTENBURG  II. 

—       3176       - 

ROIKRMUND. 

—       3I7S       — 

_      39    — 



ROTERMUND  Hrabia. 

—      3179       — 

ł-4*P 

de  ROY  II. 

—      3181       — 

ROZDRAŻEWSK1  Hrabia  cz.  Doliwa  odm. 

—       3183       — 

•     fo 

^ 

ROZAN. 

—       3182      - 

ROZDRAŻEWSKI  II. 

—      3184      — 

—    540    — 





ROZENTAL  (Rosenthal). 

—       3191       — 

—       3193 

ROZWADOWSKI  Hrabia  II. 

—       3195       — 

ROZWADOWSKI  Hrabia  cz.  Trąby  odm. 

—       3194      — 

<wf 

—     542     — 





RÓŻYŃSKI  III. 

—       3203       — 

m*m 

RÓŻYŃSKLMANGER. 

—      3204      — 

WiJB 

RUBICZ,  Rubich,  Rubik 

—       3206      — 

RUBIESZ  II  (Rubłte). 

—       3208      — 

—    544    -^ 









RUNGE  II. 

—       3227       — 

RUNGE  III. 

—      3228      — 

—    548    — 





RUSLEJSKI  (Rousleyski). 

—      3240      — 

RUSOCKI  Hrabia. 
—      3241       — 

RUSOWICZ. 

—       3242      — 

RUŚCIŃSKI,  Ruszciński. 
—      3244 

■m*mMm+a—m 

-    550    — 



RUTKOWSKI 

—      3247       — 

RUTOWSKI. 

—       3249       — 

—       3248       — 

RUŻYCZKA  DE  ROZENWERT  \Rosenwerth) 

__       3200      — 









RYMOWICZ. 

—       3269       — 













—      3311       — 

SANDRECKI II. 

-       331Ć 

SAMSON  von  Himelstierna. 

3312      — 

SANDRECKI  I. 

—      3314       — 

SANDRECKI  III  (Sałtdretekt). 

—      3316      — 

562    — 













SAWAN1EWSKI  cz.  Pobóg  odm. 

-        3347       — 

«fl«Łv
 

SAWUK  cz.  Przyjaciel  odm. 

3349       « 

SCHABICKI  v.  Jastrzębiec  odm. 

—     335:      — 

SCEYMBLIALD  (Stembold). 

—       3350       — 

SCYPIO  I,  Scypion  (Sc/pso). 

—      3352      — 

—    5o8    — 



SCYP10  ii. 

- 

SEDMORACKI  Baron  {Sedmoratel 

—      3354       — 

SEL1NG,  Seeling. 

_      $394      — 



serce. 
—       3361 

SERMO  cz.  Prus  odm. 

—      3363       — 

SERC  (Serts). 

—       3360      — 

SERECKI  Baion. 

—      3362       — 

SERNY  cz.  Jelita  odm. 

—      3364      — 

—    570    — 







SIEMASZKO,  Siemaszkowicz. 

3377       — 

SIEMIŃSKI. 

—       3379       — 

SIEMIONOWICZ  II  cz.  Lis  odm. 

—       3381       — 

SIEMIENSKI  Hrabia  cz.  Dąbrowa  odm. 
—       3378      — 

SIEMIONOWICZ  1  cz.  Radwan  odm. 

—       3380       — 

SIEMIONOWICZ  III  cz.  Lis  odm. 

—       338'J       — 

«-     573     — Cm&  I- 







SIESICKI  III. 

—       33%       — 

SIESTRZENCEWICZ  cz.  Strzała  odm. 

-       3397       — 

SIKORSKI  I  cz.  Cietrzew  odm. 

-       3399 

SIESICKI  iv. 

—       33%       — 

SIKORSKI  II. 

—      3400      — 

—     hlU     — 



SIKORSKI  III. 

—      3401       — 

SIKORSKI  V. 

-       3403       — 

SIMOLIN  Baron. 

—      3404      — 

SINGER. 

-       3405       - 

SKAL  1. 

—    jtt    — 



~ 

SKAL  II. 

-     3407     — 

SKARBEK  Hrabia  ex.  Abdank  odm. 

_       3409       — 

SKARBOMIERZ. 

-      3411       - 

SKAL  II L 

—       34U&       — 

OlSSlti 

—     Ó78     — 





SK<  >P,  Skopnik  cz.  Trąby  odi 

—       3420       — 

SKOROBOHATY  cz,  Krzyż  odm. 

SKORULSKI  cz.  Kościesza  odm. 

:h:4      — 

^    w*n    - 



SKOWROŃSKI  I  cz.  Tępa  podkowa  odm. 

—     3427      — 

SKÓRSKI  cz.r Jastrzębiec  odm. 
—       3429       — 

x    <^V 

SKOTNICKI. 

—       3426       — 

SKOWROŃSKI  II. 

—       3428       — 

SKÓRZEWSKI  Hrabia  cz.  Drogosław  odm. 

-       3430       — 

—     581     — 



—       3436       — 





—    584     — 





SŁUŻBOTWÓR. 

—       3455       — 

SŁUŻĘ WSKI,  Slużowski,  Słuszowski,  Szlochów 
(Schlochow)  cz.  Księżyc  odm. 

3456      — 

SMOCZYŃSKI. 

—      3458      — 

—    586    — 



SOBAŃSKI  Hrabia  cz.  Junosza  odm. 

—     3463     - 

SOB1EWOLSKF,  Sobiwolski  cz.  Brchwicz  odm. 

—      3465      — 

■-■ 

i 
SOBIESKI  Książe  cz.  Janina  odm. 

-       3464      — 

SOBOBOL1NSKI  02.  Ślepowron  odm. 

—       3466       — 

—    bs:    — 



SOCZEWCZYC  I. 

-       3467       — 

SOJAC1ŃSKI,  Sujaciński  cz.  Prawdzie  odm. 

—      3469      — 

SOKOLA  II. 

—       3471       — 

SOCZEWCZYC  II. 

—      3468       — 

SOKOLA  I. 

—      3470      — 

—    588    — 



—    590    — 





WlnKS^-J* 

^1 

Ul  m 

\ 

SOPOĆKO  cz.  Syrokomla  odm. 

-    3491    — 

SOSZYCKI  cz.  Krzywda  odm. 

—    3492    — 

SOWA  I,  Sówka. 

-     3493     — 

SOWIŃSKI  cz.  Podkowa  odm. 

3496     — 

—    592    — 



SPAWENTI,  Spaventi. 

—     3497    — 

SPENSBERGER. 

—    3499     - 

SPICZAK  cz.  Zabawa  odm. 

-    3501     — 

SPENDOWSKI. 

—    3498     — 

SPĘGAWSKI,  Spengowski. 

—    3500    — 

^    693    — 





STADNICKI  IV. 

—    3515    — 

STANISŁAWSKI  cz.  Sulima  odm. 

—    3516    — 

STANISŁAWSKI  H. 

—     3517     - 

STANISŁAWSKI  IV. 

35  N 

STANISŁAWSKI  pil. 

—    3518    — 

STANKAR  I. 

3520    — 

,596     — 





JNIiiMirita**tfyi- rriTr 
-TTm---  n-mmi 

[■■',»■  i-T 

STARYKON  IN. 

—    3527    — 

STARYKON  V. 

—    3529     - 

STARZEWSKI. 

—    3531     — 

STARYKON  IV. 

—    3528    — 

STARZEŃSKI,  Starzyński  Hrabia  cz.  Lis  odm. 

—    3530    — 

STASZKIEWICZ  I  cz.  Sas  odm. 

—    3532    — 

—    598    — 





—     600     — 









STRACHOWSKI. 

—    3563    — 

STRACHWIC  (Strackwits). 

_    3564    — 

STRĄCZ  (Strante). 

3565    — 

STRASZYŃSKI  II. 

—    3567     — 

STRASZYŃSKI  I. 

3566    — 

STRAUCH. 

—    3568    — 

604     — 



STRAUS. 

—       3569      — 

STRE1TH0RST. 

—       3571       — 

STROCKI  1  (Stroił). 

-      :c,73      - 

STROBICZ(S/rwWte). 

—       357 2       - 

-     605     - Cmcść  i. 



STROCKI  III. 

—      3575      — 

STROCKI  IV. 

—      3576      — 

STROJNOWSKI  cz.  Strzemię  odm. 

—      3577      — 

STRUCKI  {Strutsky),  Strycki  baron. 

—      3579      — 

STRUDZIŃSKI. 

—      3580      — 

—    606    — 



STRUMIŁŁO  cz.  Dąbrowa  odm. 

—      3581     .— 

A 

STRZAŁA  I. 

-       3585      — 

STRZAŁA  II. 

—      3586 

—    607     - 



STRZAŁA  III  ROZDARTA. 

3587       - 

STRZAŁA  V. 

—      3589      — 

STRZAŁA  VI,  Strzela  cz.  Kotwicz  odm. 

—      3590      — 

STRZAŁA  VII. 

—      3591       — 

STRZAŁA  VIII. 

_       3592      — 



STRZAŁA  XI. 

—   3595   — 

STRZAŁA  SKRZYDLATA. 

—      3597      — 

STRZAŁA  X. 

3594       — 

STRZAŁA  XII  cz.  Liniewski  odm. 

—      35%      — 

STRZAŁA  ZAŁAMANA  cz.  Odyniec  odm. 

—       3598       — 

—    609    — 



: m  i 

STRZEMIĘ  I,  Ławszowa,  Zaroszę. 

—      3601       — 

STRZEMIĘ  III,  Strzemieniowie. 

—       3603       - 

STRZEMIĘ  II. 

-r       3602       — 

STRZEMIĘ  IV. 

_       3604       — 

-     610     — 



STUDZIŃSKI  I,  Studzieński. 

—       3612       — 

STWOLIŃSKI  cz.  Świnka  odm. 

—       3614      — 

STIRCZE  (Styrcea)  baron. 

3616       — 

—     612     — 



SUCHODOLSKI  II  cz.  Ślepowron  odm. 

—    3623    — 

SUCHODOLSKI  Hrabia  cz.  Janina  odm. 
—     3625     — 

SULICKI  I,  Zulicki  (Sulitski)  cz.  Mora  odm. 

-     3627     — 

SUCHODOLSKI  III  cz.  Junosza  odm. 

—     3624     - 

SUKOWSKI. 

—     3626    — 

SULICKI  II. 

—     3628     — 

—    614    — 



SULIMA  I,  Oporów. 

—       3629       — 

SULIMA  111. 

—      3631       — 

SULIMA  VI. 

-       3634      — 

—     615     — 



SUTOCKI  cz.  Pobóg  odm. 

—     3648     — 

SWOSZOWSKI. 

—     3649     — 

SYGNIO  {Sfgnto). 

—     3651       — 

SYDOROK,  Sydoryk. 

—     3650    — 

SYKSZTYN  I. 

—    3652     — 

—    618    — 



SYMOLIN  (Simolif!)  baron, 
-     3655     — 

SYROKOMLA  L 

—    3657     — 

SYMONIDES,  Szymon  o  wicz  cz.  Kościesza  odr 
—    3656    — 

SYROKOMLA  II 

i8     - 







SYROKOMLA  III. 

—    3659    — 

SYROKOMLA  IV. 
—    3660 

SYROKOMLA  V. 

—     3661     — 

SYROKOMLA  VI. 

—     3662    — 

SYROKOMLA  VII. 

—    3663 

SYROKOMLA  VIII. 

3664    — 
—    620    — 










